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DZIMDZIAI BROOKLYNE vie-

gera.

LIETUVIŠKI KRIAUČIAI
PIANAI ir GRAMAFONAI
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PALYDĖJO LIETUVON 
p. p. LIŪTŲ ŠEIMYNĄ

JAU ARTINASI DIDELĖ 
"VIENYBĖS” PRAMOGA!

.4TE/FM7 DUODĄ 60 
NUOŠIMTĮ BUTLEGERIŲ

LIŪTO TELEGRAMAS
NUO LAIVO

OPERETĖS CHORAS 
TARPTAUTINIAME 
KONCERTE

LENKŲ ZLOTAS 
VĖL KRITO

SS. Geo. Washington, 
Geg. 14 d.
Oras puikus. Kelionė

artistų.
I.aimin-

Pirkite 
Vienybės” 

Šerų.

kaip 
ma
žai v* 
dar

PARSIDUODA GRAŽUS 
NAMAS

PAS1RENDAVOJA 5 KAMBARIAI 
UŽ $20.00, 889 GRAND ST., KAM
PAS OLIVE ST.

Dirbam siutus ir ©verkautus po nau
jausiai madai, taipgi čystinam, prosi- 
nani ir per dirbam vyriškas -imoteriš
kas drapanas. Lietuviai pas lietuvius, 
o visi gyvuosiąs. J. A. ir A. Tailoring 
Co., 212 Grand St. 60

Iš priežasties mirties vyro greit parsi
duoda vienos šeimynos 7 kambarių muro 
namas, gražioj Richmond Hill, sekcijoj, 
su vėliausios mados puikiausiais įtaisais, 
lotas 40 per 100. paliuosuotas nuo tak
sų mokėjimo. .Galima padaryt lengvai ant 
dvejų šeimynų. Atsišaakit greit šiuo ant
rašu bile valandą: 12101 — tilth Av., 
kampas 121st St., Richmond Hill, L. I.
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PARSIDUODA STORAS.
Parsiduoda Stora* biznis išdirbtus 

per 39 metus. Biznis daromas didelis 
ir iš visokių tautų. Kas įsigys šią vie
tą, tas padarys gerą gyvenimą ir susi
taupys pinamų. Teapat ir kitas storas 
parsiduoda. Del platesnių žinių atsišau
kite 116 Pearsall St., Blissviile, L I., 
N. Y. (59)

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave

Pasirenduuoja 
gražiai 
užsėtas

Kiti
šildyti.
kit ant antrų lubų — 923 Glenmore Av. 
netoli Montauck Stoties (60

Parsiduoda. 3 šeimynų namas, plytų, 
16 kambarių, du toilotai, viena maudy
nė, gazinis pečius, elektra, lotas 20x- 
100, kaina $7,500, morgičius $3,000. 
Kane, 27 Morton St,. Brooklyn, N. Y.

Paurendavoja vieta tinkama dirbtuvei 
55 per 25 —- $55.00. Kauskit pas die
nu ortų ant Viršutinių lubų, 887 Grand 
St., Brooklyn. Y.

Parsiduoda. Kampinė grosernė ir de- 
J. j likatesų krautuvė. Savininkas del ligos, 

į Turi apleisti šį miestą. — Brenner, 51 
Devoe St., (kampas Lorimer). (59)

Barbora Asevičienė, 67 metų, 
47 Hudson A v., mirė Gegužės 
14 d., bus laidota Geg. 17 d. 
iš kun. Rodžio bažnyčios, 
Jono kapinėse.

Parsiduoda trijų šeimynų mūrinis na
mas. lo/as 24 per 84. Trys flionri ir 
skiepas. 12 šviesių kambarių visi įtaisy
mai karštas vanduo, gasas. elektra. Par
duoda savininkas labai pigiai 4 6 South 
6:h St.. Brooklyn, N. Y. (61

GEBA PROGA!
Parsiduoda kendžių štoras, pigi 

ua, biznis šidirbtas — utaisaukite — 
404 Grand St., Brooklyn, N. Y. (W

Pasirendavoja. Trys dideli kamba
riai. Elektriška šviesa. $22.00 62 Tay
lor St., (arti Wytthe Ave) Brooklyn. 
N. Y. • (59)

Parsiduoda. Puikus, 2 jų šeimynų na
mes. laisvas nuo 'taksu. ga radžiu* del 
dviejų karų, visi Įtaisymai, pigiai. 
Bomschein, 2380 Hebberd Avė., (netoli 
Collins Ave.) Maspeth, L. I., N. Y.

36 Lexington Av.. Maspeth, L. I.
(64)

6 šviesus kambariai, 
ištaisyti, elektriką, maudynė ir 

daržas. Renda $56.
toki pat Šeši kambariai štymu ap 
bet be Jardo — $4 5.00. Klaus-

Važiuoja kartu poni Bizauskie- 
nė su dviem dukterimi. Linkėji 
mai “Vienybei” ir visiems musų 
draugams. (Pasirašo) 
su šeimyna.

rie daugiau musų nejuokins ir 
nedainuos. Ateikim visi išleis
ti musų mylimiausių

Pigiai parsiduoda pilnai įtaisyta Siuvi
mo dirbtuvė. 9 kambarių stuba, priekyje 
dviejų lubų mūrinė dirbtuvė, ulpakalyje 
17 mašinų. 4 presai. 2 motorai, elektra 
ir viskas. Chas. Muller. 89C Guincy 
arti Broadtvay. Brooklyn, N. Y.

EKSTRA BARGAIN
8 šeimynų mūrinis namas gražioj 

toj. 988 Purnam Av. netoli Broadway. 
Kaina $19.200 rendų daugiau kaip $300

Maspethe: 2 šeimynų visi įtaisymai: 
kaina $7,200. cash $1.000.

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6lh ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

Telefonas: Stagg 9105

[R. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS m?

GEGUiSS (MAY) U D., 1925

I ’ • Af AAt Mt/At-A U VĮ / < > ■ Mt/Ay RUSŲ POPAS NEGALI 
IŠVARYT POPO

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybė” Adresu. !»-IV7 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 8427 Greenpotnt

Visos apylinkės linksmi lie
tuviai ir lietuvaitės jau užsisa
kinėja vietas ateinančioje Di
džiulėje “Vienybės” Pramogo
je, kurią rengia “Vienybės” Di- 
rektoriatas — Gegužės 20 d. 
vakare, Knapp Mansion salėje, 
554 Bedford A v., Brooklyn, N. 
F. Tai bus vakarienė išleistu
vėms Didžiosios “Vienybės” Ek 
skursijos, ir jos vado, p. J. M. 
Danieliaus. Vakarienė prasidės 
nuo 8 vai. vakare, bet šokiai 
bus nuo 7 vai. vakare, prieš 
vakarienę ir paskui po vakarie
nės. Griežš puiki muzika.

Tikietai parsiduoda pas visus 
“Vienybės” Direktorius, taip
gi galima užsisakyti vietas “Vie 
nybes” Ofise. Specialiai kvieti
mai nebus siuntinėjami. To
dėl visi lietuviai ir lietuvaitės 
tėmykit šį malonų pakvietimą 
laikraštyje ir paskleiskit šią ži
nią kuoplačiausia tarp savo 
draugų.

Užsisakymo laikas baigiasi 
Gegužės 18 d. vakare.

Visus maloniai kviečiame — 
Vienybės!9 Direktoriatas

4

durdieny, laivu “George Wash
ington” tapą Lietuvon išlydėtas 
visuomenės veikėjas, Jonas Liu 
ąs; su juo iškeliavo jo žmona, 

Ma?ė Liutienė, taipgi sūnūs 
Klaudijus ir duktė Gabija. Prie 
laivo susirinko būrys lietuvių 
juos palydėti. Tarp susirinku
sių matėsi šie: Lietuvos vice
konsulas p. Petras Daužvardis; 
“Vienybės” štabo žmonės: A. 
Mikalauskas, J. O. Sirvydas su 
žmona, A. šrupskis, J. M. Da
nielius; kiti Brooklyniečiai bu
vo: Dr. M. J. Vinikas, A. Kan- 
drotas, K. Pupkis, V. Struogis 
su žmona, A. Mačys, J. Brun- 
dza; iš “Tėvynės” štabo: S. Vi- 
taitis, P. Jurgeliutė; taipgi A. 
B. Strimaitis. Iš Newarko at
vyko: A. S. Trečiokas su žmo
na, F. Laždynienė, p. Mečio
ms ir daugelis kitų.

Įteikta ponams - Liūtams 
daug atminties dovanėlių ir 
nuo Sirvydų graži gėlių puok
štė (bukietas) p-niai Liutienei. 
Atsisveikino, atsibučiavo ir pa
linkėjo ponams Liūtams laimin dainų pasaulio pamatyti, ga
gos kelionės ir malonaus 
venimo Tėvynėje Lietuvoj.

Gegužės 12 d. apie 12 vai. vi-

Už Cash ir ant išmokėjimo. Rolai 
pianams ir rekordai gramafonams 
visų artistų kokie tik yra įdainavę 
arba įgrajinę. Tarpe naujųjų yra 
šie puikus rolai: —

Vilniaus Kalneliai Sveikiname Jus.
Oi Berneli Vientury (Duet)
Močiute Širdele tai tau, tat tau ir tt.
Mylimas Bernelis ir tr.
TAISOM ir TUNINAM PIANUS

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Narys Komiteto Liet. Vaizbos Buto — Lith. Chamber of Commerce) 

TELEPHONE STAGG 6262.

Apie Musų 

Šiaudiniu

Skrybėlių 

Parodą Kalba 

Visas Miestas

PAŽVELGKITE Į 

MUSŲ LANGUS! 

$2.25

$2.85

$3.50

$4.00

Penkios Rodyklės 
Kurios parodo kelią: —

1. Patys
Pačių

2. Pilnas

išdirbame savo 
krautuvėse.

įvairumas madų.

3. Puikiai išrodo, 
Tobulai padirbta.

4. Gerai tinka ir 
Patogu nešioti

5. Turtingas
Pasirinkimas kaspinų.

Gegužės 18 d. vakare nuo 8 
v. Carnegie Hall (57th St. ir 
7th Av. New Yorke) įvyksta 
labai įdomus tarptautinis kon
certas, rengiamas International 
Chorus League. Tarpe kitų tau
tų chorų, yra pakviestas ir Lie
tuvių Operetės Choras.

Įžanga veltui. Todėl, kurie 
lietuviai myli dailę ir nori daug

Paskutiniausią kartužį “atsi- 
mufins” pas mus dzimdziukė- 
liai su nauju programėlių pa
marginti dainoms-dainelėms, 
“džiazais—džiazeliais,” juokais 
—juokeliais. Komp. A. Vana
gaitis atsiveža visą “baksą” 
naujų dainų, kurias išmokino 
dzimdzius dainuoti.

Vaidinimu pavadintas, dzim 
dzių strapąliojimas po streičių, 
atsilaikys kaip 8 vai. saulutei 
-besileidžiant į žemės beismontą. 
ties Šv. Panelės Apsireiškimo 
bažnyčia iš kairės pusės. Diena 
pasitaikys pati pirmoji po sek
madienio, o jos vardas — septy 
niolikta Gegužės.

\

Geg. 11 d. Labor Lyceum į- 
vyko komunistų rengtas neva 
“protesto” mass-mitingas, tik
renybėje, tai įvykęs paprastas 
susirinkimėlis, kuriame kalbėjo 
R. Mizara ir L. Pruseika. Abu
du mažai ką nurodė budus, 
kaip reikia ateiviams elgtis, 
kad jų gyvenimo čia nevaržy
tų, bet daugiausiai volus vertė 
ant Amerikos ir jų numylėto 
arkliuko — “Amerikos buržu
azijos.” žmonių buvo visai ne
daug. Prie to dar nežinia iš kur 
pasirodė keletas ir policiantų, 
kurie matyt tikėjosi triukšmo 
prieš "valdžią ar ko tokio. Tas 
dar labiau ūpą sugadino. Pri
imta komunistiško tono rezo
liucija protestui prieš ketina
mą ateivių registravimą ir ki
tokius panašius suvaržymus. 
Rinkta dar aukų, kurių surin
kta apie $50.

Taip viskas menkai ir užsi
baigė. šitokis mitingas, po ko
munistų vadelėmis rengiamas, 
jokios naudos neatneša, tik dar 
labiaus amerikonams parodo, 
kad ateivius reikia pridaboti; 
nes komunistai dirba aiškiai del 
Maskvos, kas Amerikos val
džiai kvėpia šalies išdavyste.

Gerai daro kitų miestų lie
tuviai (kaip Worcester, Mass.), 
kur taipgi rengia panašius su
sirinkimus ir komunistų, kaipo 
ne lietuvių, visai .neprisileidžia. 
Juk jie negali savo tautos var
du kalbėti, būdami parsidavę 
Rusijai. Butų gerai ir Brook- 
lyne visiems lietuviams, be jo
kių slapstymusi ir be jokios 
policijos, vieną gražų mitin
gą surengti ir išnešti protesto 
rezoliuciją, tik jau ne ant bol
ševikų kurpalio pasiutą.

Taip sau Lietuvis.

Pas Augšč. Teismo teisėją 
Dike atsidūrė byla rusų sta
čiatikių popo, M. červinskio, 
kuris jokiu budu negali iškelt 
popo A. Kukulevskio iš šv. Ma
rės cerkvutės ant Pennsylva
nia avė. ties Glenmore Av. E. 
New Yorke. Mat Červinskį čio
nai paskyrė arcivyskupas Rož- 
destvenskis, ir žmonės jį pamė
go. Bet nesenai Roždestvenskis 
pats per teismą buvo iškeltas 
iš vietos. New Yorko rusų ka
tedroje, ir jo vieton pastatytas 
naujas are. Kedrovskis pasky
rė ant Glenmore A v. popą Ku
ku levskį. Nei žmonės jo prisii
ma, nei popas Červinski jam 
vietos užleidžia.

Teisėjas bylą išklausė ir pa
sakė, kad jis dar savaitę pa
galvosiąs, kaip čia reiks su to
kiu keistu bažnytiniu ginču pa
daryti.

Jleikalingas Lietuvis Barbe-! 
ris, kreipkitės — 302 Wythe A v 
A v., Brooklyn, N. Y. (59

“GOOD-BY  E” 
DZIMDZIAMS!

17 Gegužės atsisveikinsim su 
musų mylimais dzimdziais, ku-

Atėjo Šiaudinių Skrybėlių Laikas -

Geg. 12 d. lenkų zlotas New 
Yorko biržoje vėl nusmuko du 
punktu ir dabar už zlotą duoda 
ma tik 9 centai (paprastai turi 
būti 19 centų). Taipgi nukrito 
ir lenkų bondsai, o lenkų pa
skola iš $35,000,000, kurią ke
tina sudaryti Dillon, Read ir 
Co. finansistai, tapusi 
pertraukta.

Tas griuvimas Įvyko 
bar einančios lenkuose 
skio revoliucijos.

laikinai

del da- 
Pilsud-

ARC. MATULEVIČIUS 
ATVYKSTA BIRZ. 7 D.

Anot “Garso”, arcivyskupas 
Jurgis Matulevičius, lydimas 
kun. Prano Bučio, atvykstąs 
Amerikon Birželio 7 d. Jam 
esą rengiama iškilmingos su
tiktuvės su pokyliu Waldorf 
Astoria hotely.

Pasipurkite Patogią Nešioti!

Pas mus gausit tikrą Šiaudinę Manhattan Skry
bėlę jūsų galvai, ir ji jums daugiau pasakys apie ma
dą. patogumą, tinkamumą, negu ilga eilė žodžių, ar 
išgyrimo.

Mes turime Šiaudinę Skrybėlę kaip tik jums — 
tinkančią ir jūsų galvai ir jūsų kišenei. Penkios mi
nutės praleistos bile Manhattan Hat Krautuvėje pri
taikins bile žmogui skrybėlę, kuria bus pilnai užga
nėdintas.

MANHATTAN HAT STORES
264 Grand St, kampas Roebling St.

499 Grand St., kampas Union Av 
Brooklyn, N. Y.

Teisingai ar neteisingai, bet i 
federalis teisėjas pastatė atei
vius į smarkią kategoriją. Ji
sai pildai laikraščiams pada
vė sekančią žinią: “Prieš mane 
atvedamų suimtų butlegerių 
skaičius duoda 60 nuošimtį at
eiviai. Net pikta matyti, 
ateivis paskui ateivį prieš 
ne pereina. Tūli buvę šioj 
po 10, 15 ir 20 metų, ir
nemoka angliškai kalbėt, skai
tyt ar rašyt! Būtinai reikia 
įstatymo tokius deportuoti.”

F ARM O S PIGIOS IR GEROS 
turi būti išparduotos tuo jaus! 
Albany County, New York, 
prie automobilių bulevaro 230 
akrų dirbamos žemės su naujo 
mis trobomis ir sodnu. Taip
gi kelios mažesnės farmos arti 
miesto. Namų pirkėjai! nepra
leiskite progos, turiu didelių 
bargenų, atsišaukite tuojaus.

A. J. VALANTIEJUS
4 Lexington Av. Maspeth, N.Y. 

T el. Newtown 4464

Didelė pręga — del pirkėjų ,mums 
reikalingu persikelti į kitą vietą.

Parduodu pirmos rųšies murini 
del trijų šeimynų, 17 kambarių, lo
tas 20 per 100 visokį įtaisymai, sko
los nėra; sumokėt $3,000. Prekė ir iš
lygos bus pirkėjui patinkamos, krei
pkitės y pa tiška i pits Vincą Gorman, 
215 Lewis Ave., Brooklyn, N. Y. vie
nas blokas nuo Sumner Av. stoties 
Lexington Av. elevatorio.

X-Spindullu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš pi et 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Oi

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450

EB MALIOBIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja vi«o- 
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senas ir kra- 
javus Ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės tise adresct

stokes
O. Brooklyn, M. Y.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai ■— Balsamuotojai
Išbalsamuoja ir laidoja numiru
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-k&rietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN
ELEKTROS •
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

ATVYKO GRUPĖ KA
ZOKŲ PHILADELPHIJOS 
PARODON

Geg. 12 d. laivu “France” 
atvyko Rusijos kazokų grupė, 
susidedanti iš 120 asmenų: jų 
orkestrą iš 50 muzikantų, 15 
moterių dainininkių ir du jauk 
tai futbolo ir polo lošoms. Jie 
visi atvyko dalyvauti Philadel- 
phijos pasaulinėje parodoj ir 
kituose z\merikos miestuose pa- 
roduoti. Prie laivo buvo įdomus. 

. reginys — ta grupė žmonių, ap 
i sirėdžiusių mėlynomis unifor-! 
’ momis ir su baroninėmis kepu
rėmis.

Iš EI lis Island juos išėmė 
Metro-Goldwyn judžių (muvis) 
kompanija, užstačius! laidą, 
kad atlikę savo parodavimų 
kontraktus, apleis Ameriką.

“ ST R! ELCIUS” JAU 
GRĮŽTĄS LIETUVON

Pagarsėjęs šaudymu mitin
guose, kun. J. Dagilis, jau 
grįžtąs Lietuvon. Vietos kata
likų federantai jam rengią Ge
gužės 14 d. atsisveikinimo vaka
rą.

r

— Petrai, kur taip skubi
niesi ? •

— Einu pas Juozą Aha- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Te!. St»« 4409 — Cone* T«Und A426W ■

A LĖK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

Laidotu vlt? Direktorė L Ubalsamuo 
Jam Ir laido jam mirusius ant viso
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE

Brooklyn, N. T.

J OKAI
173 Bridge 8L,

MES
Užtai visi

šiltam

’SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ŽINO M U
ŽINOM VISUS

NEGIRDĖTA NAUJIENA!

$12.00
$15.00
$25 00

Topkotid Vertėt

$28.00 už

$50.00 už

UŽ.

UŽ

UŽ

Siutai vertė* $25 parsiduot

$14.00
$18 00

po $16,

Didelis Pavasarinis Išpardavimas 
VYRIŠKŲ IR VAIKŲ DRABUŽIŲ 

OtMrkotai Vertėt 
$25.00 
$50.00 
$45.00 

Vųrtiki
vertės $50 nž $18 50. $55 ūž $22.50.

Vaikų siutai vertės iki $20 už $10 ir
Taipgi nupigintos kainos ant matenjų ašutams 

ant orderio.
Todd nepraleiskite progos, nes iit išpardavi

mas nesitpi ilgai.

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-ve 
,(A. U Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y

NO. 50 Antradienis GEGUŽĖS (MAY) 18 d., 1926, Brooklyn, N. Y.Kaina 4 Centai

(Telephone: 2427 Greenpoint)

“VIENYBE '* TAMSUMĄ' 
IŠBLAŠKO-IŠ VAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

et

r. xV?"

Naujausi Telegramai
Laike Mušiu Žuvo 86 Lenkai ir Sužeista Virš 365

Passaic, N. J. Vietos ir a-

Faktai

Ame-

Nominuoju į Lietuvos Prezidentą------

Vardas------
ap-Adresas------

Į ii u. /dilium j n ruinuia. aivio viv- 
pavie- ga jr fca(j žiogus turj ^į-

— 13

apy-

ANTRAS LAZDOS GALAS

Parašė Owen Rutter
Diktatoriai Europoje

Philadelphia. Piliečiai su į 
domumu laukia pasekmių 
primary rinkimų į senato
rius. Kovoja trys kandida
tai: Vare, Pinchot ir Pepper

Rome. Italu valdžiai nuo 
orlaivio Norge pranešta, 
kad orlaivis laimingai per
skridęs 3,291 mylias šiaurė-

Louisrille, Ky. čia prasidėjo 
52-tos metinės garsios Derby

rengę pikie- 
New Yorke 
abu tie pi-

Lenkijos Padėtis
Vistiek Nekokia

Danbury, Conn. 25 metų Leo
nas Thomas nušovė daktarą ki- 
ropraktą, kuris jį gydė, užtai, 
kad prastai gydė ir neišpildė 
savo prižadų.

Sulyg Geg. 15 d. gauta: — 
Viso balsavo------------353

Priešingi Prohibicijai — 338 
Reikalauja Alaus ir Len
gvo Vyno------
Prohibicija Patenkinti — 2

perskaityti kiekvienas 
angys !krūvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite jg savo vaikams1.
Kaina su prisiuntimu. ap
daryta, iu paveikslais $5.

Montreal. Areštuota du če- 
koslovakai, kurie buvo pasislė
pę ant laivo iš Antwerp ir ma
nė įslysti į Kanadą.

Roma. Pradėjo kristi Ita
lijos pinigai. Kaltė metama 
ant prekybos balanso: mat 
italai daugiau pirkę svetur, 
negu pardavę.

Prohibicijos Šnipams
Išmokėta $5,400

Austrijoj Organizuojama 
Senbernių Namai

žmonių Sveikata 
Nykstanti

Miami, Fla. Nuo prakiu
rusio laivo Senecos pirm 
skendimo pavyko išgelbėti 
235 keleivius ir jurininkus.

Viena ii puikiausių knygQ 
anglų kalboje apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorine 
yra anglas ir augliau sta
to Lietuvą negu kitas val-

Angiiakasiai Balsuoja 
Streiko Užbaigimą

Budapest. Prasidėjo teis
mas Vengrijos netikrų pini
gu dirbėjų. Paaiškėjo, kad 
premjeras Bethlenas juos 
rėmęs.

neužvydėtina.
rusų ir

Jokupkiškiai, Šiaulėnų vals. 
(“V-bės” kor.) — 2-1II mirė se 

,nas nevedęs vyras, J. šmičkus; 
nUvo labai turtingas; gyvas bu

— 123
■ — 85

Rataj, kuris pavedė darbo partijos atstovui Rateliui, į- kl°.štus nedalysiąs: Jis ra- pvlinkės barzdaskučiai strei 
steigti kabinetą, šis karo ministenu pakvietė Pilsudskj, dęs pietų ašigali, o dabar at-1 kuoja, reikalaudami po $35

žmonės tariasi pirkti 
trąšų, žodžiu, pava- 

paukščių giesmėmis.
Gintaras.

VIENYBĖ
193 Grand St..

Washington. Amundsenas 
praneša, kad šiaurėje pavy
ko apžiūrėti apie milionat 
akrų, kurių žmogaus akis 
dar nėra- mačiusi. Ten že-

London. Angliakasiai balsuo
ja ar priimti ar atmesti vai- policijos, 
džios pasiūlymą apie užbaigi
mą streiko kasyklose.

dėlių gabumų prisitaikyti prie 
nemalonių sąlygų ir išlikti svei-

’ kas bei gyvas.”

B klųn. N.

New York. Gauta žinia, 
kad Amundsenas pareiškęs,

, Meksikos val
džia nepriėmė popiežiaus at 
stovo ir jį deportavo, kuo
met tas slaptai įsiveržė per 
rubežių. I salos.

TAD, MIEI 
SKAITYKI Į 

SUTEIKS

Kaina 4 Centai METAI XL
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LIETUVIAI DAR NE VILNIU
JE ■ PILSUDSKIS PILNAS 
LENKIJOS VALDONAS.

SUSIRADO ORLAIVIS NORGE, LAIMINGAI 
PERSKRIDĘS ŠIAURĖS AŠIGALĮ

VARŽA V A, Geg. 16 d. — Juozas Pilsudskis yra pil
nas ponas ant lenkų. Iš keturių Poznanės pulkų, kurie bu
vo atvykę gelbėti Witcso valdžią, du prisidėjo prie Pil
sudskio ir jam nusvėrė laimikį. Lenkijos prezidentas su 
Witosu labai negarbingai pabėgo iš Belvedere palociaus, 
pamatę Pilsudskio kariumenę. Prezidentas su ministe- 
riais sėdo valgyti pusryčių, bet išgirdę, kad pilsudskinin- 
kai arti, metė torielius ir nešė kudašių. Po to jie rezig
navo.

. J • j — , y y • . j y . * • ! jog daugau kelionių į šaltus

Maskva. Rusai skelbia 
kad Anglijos angliakasių u- 
nija sutiko priimti tuos du 
milionu rublių, kuriuos rusų 
darbo unijos surinko jų pa- 
gelbai.

o užsienio reikalų ministeriu Skrzynskį. Francai buvo iš- lankęs šiaurės, ir jam už- į savaitę, 
sigandę, kad lenkai dabar atsimes nuo jų, bet paskyrus teks. Lai jaunesnis tęsia ty- ' 
Skrzynskj, aprimo. ? rimus toliau.

Laike mūšių žuvo 86 lenkai ir 365 sužeisti. Varšuvoje į
yra 20,000 kariumenės, kuri visa stoja už Pilsudskį, šau- * Meksika, 
kiama seimas, kuris aprinks Francijai prezidentą.

Žinios, kad lietuviai eina ant Vilniaus nepasitvirtino. 
Iš Kauno rašoma, kad lietuviai laikosi ramiai. Rusai taip
gi laikosi ramiai ir netiki, kad Pilsudskis vėl bandytų 
Kievą užimti. Lietuviai esą užėmė 8 mylias teritorijos. 
Greičiausia, tai bus atsiėmę Pagojaus mišką.

- NOME, Geg. 16 d. — Po keliolikos - valandų rūpes
čio, orlaivis Norge susirado ir laimingai pasiekė Alias
kos pakraščius, į 71 valandų perekridęs šiaurės ašigalį ir 
įvykdęs tą, ką nei vienas orlaivis dar nėra padaręs. Or
laivis tuiėjo 25 valandas kovoti su audromis. Žmonės ja
me buvo sušalę ir per visą laiką negavo šilto valgio, apart 
arbatos. Propeleris buvo apšalęs ledais, kurie zvimbda
mi, kelis syk perpjovė orlaivio maišus su gazais ir juos 
reikėjo taisyti. Dabar orlaivis yra ardomas ir kraunamas 
į skrynias.

Užlaikymas' vieno kalinio ka
lėjime Amerikos valdžiai viduti 
niškai kainuoja $375 per metą.

žmogaus kojose yra dvide
šimts- penktas nuošimtis pagal 
svorį visų kūno kaulų.

Saharos smiltynai apima di
desnį plotą žemės negu 
rika.

Washington© Atstovy
bė Pikiėtųata _

Balsavimai Apie 
Prohibiciją

THE NEW 
BALTIC STATES

Balsai už Kandidatą 
Lietuvos Prezidentui
Jonas Vileišis--------------- 233
Dr. Jonas Šliupas-----------226
Antanas Smetona------
Dr. Kazys Grinius-------
Dr. Jonas Basanavičius — 42
Martynas Jankus-------------18
Adv. M. Šleževičius------------9
Ern. Galvanauskas-------------6
Adv. P. Leonas-----------------2

Vienna. Austrijoje susikūrė 
organizacija, kuri statys vien
gungiams ir senberniams na
mus. Esą, jei ženočiai gali tu
rėti savo namus, kodėl 
niai vyrai negali?

Žinios Iš Lietuvos
Ežerėnai (“V-bės” kor.) — 

Ežerenų pašto valdininkui p. 
Me^viedevui kartą “Inteligen
tų” klube besišnekant su poli
tinės policijos valdininku p. 
Baltušiu, pastarasis kažkaip pa 
vadino jį komunistu. P. Medvie 
devas dėkodamas už “kompli
mentą,” pasiuntė jam tokį 
skambų antausį, kad vargšas 
porą kartų apsisukęs vietoje 
atsitūpė.

Bijodamas, kad šitas atsiti
kimas neiškiltų viešumon ir jo 
nesukompromituotų, p. Baltu
šis čia pat p. Medviedevo atsi
prašė ir paėmė iš jo garbės 
žodį niekam šio incidento ne
pasakoti.

Teneniai, Tauragės apskr. 
(“V-bės” kor.) — Nesenai, vos 
prieš kėlės dienas, atšilo oras 
(šilčiausia buvo 17 d. bal. 33 
laipsn. pagal Celsijų). Žolė pra 
deda želti, rugiai — žaliuoti. 
Artojai aria, mėšlus veža į dar 
_ius. Po truputį lynoja. Keliai 
sausėja, 
dirbtinių 
saris su

1R “PATENTUOTIEJI” KA
TALIKAI PRIEŠ “ KAUNO 
BAZNYT. PROVINCIJĄ” 
Praėjusįjį sekmadienį buvo 

Kauno katalikų mokytojų susi
rinkimas, kuriame dalyvaujant 
kunigams, vienuolėms ir kele
tui svietiškių mokytojų mėgin
ta kelti pasitenkinimo del įkū
rimo bažn. provincijos ir net 
siūlyta ketvirtadienį, pasitin
kant Romos arcivyskupus, ga
benti stotin pradžios mokyklų 
vaikus...

Tik nelaimei čia atsirado ke
letas mokytojų, nors ir “kata
likų,” kurie ne visai atsidavę 
Romos pastumdėliams ir griež
tose kalbose pasmerkė visas ku 
nigų slaptas derybas ir gautą
sias Vilniaus kaina mitras.

Ypatingai savo kalba nehar
monizavo vienas atsargos narys 
koletą kart sužeistas del Lietu
vos laisvės, žadėjosi reikalui 
esant, dar kovoti, bet taip len
gvai išsižadėti Vilniaus, kaip 
norėtų jo kolegos, negalįs.

čia ir visi “gerieji” sumany
mai turėjo nutrukti.

gos karininkas.
Atimtoji žemė atiduota Del

tuvos policininkui Baltrūnui.
Liudas Mikalauskas, būda

mas tikras, kad jam duota že
mė nebus atimta, buvo besirū
pinąs įsikurti joje ir jau įdėjo 
ligi 4,000 litų. ___

Nuostoliai jam nežadama 
grąžinti.

Liudas Mikalauskas buvo vai 
stietis liaudininkas ir šiais rin
kimais, būdamas be tarnybos 
ir turėdamas liuoso laiko ėmė
si aktyviai dalyvauti S-gos gy
venime ir vesti rinkimo į III 
Seimą organizaciją Ukmergės 
apskrityje.

Tos priežasties užteko, kad 
atimti iš savanorio ir musų ko
vų del Nepriklausomybės vete
rano paskutinę jo viltį — že
mės sklypelį, kurį buvo davę.

Tai didžiausias pasityčioji
mas, tai akla politika žemės 
Ūkio Ministerio kun. Krupavi
čiaus tegali tokias skriaudas at 
skiriems žmonėms daryti*

ROMA IR LENKIJA VILIO
JA MUSŲ ĮSIPOLITIKAVU- 

SIUS KUNIGUS
Mums rašo iš N-čio mieste

lio: “Krikščionys
*ši, kad

Washington. Apie 30 žmonių, damas ir mirdamas biednų ne-1 bet labai nenusimena, ką patvir 
daugiausia moterų, vaikštinėjo užmiršo; paliko, kaip žmonės tino musų klebonas, kurio pasi- 
gatve prieš Lietuvos atstovybę sako, vargšui klebonui apie 5,- 
ir dalino praeiviams plekatus. 600 aukso rublių; neturtingiem 
Plekatuose buvo prirašyta melų 
apie areštavimą 500 komunis
tų Lietuvoje.

Buvo bolševikai 
’avimą konsulatų 
r Chicago  j e, bet 
kietavimai išėjo vėjais, kadangi 

’“minios darbininkų” nesusirin
ko, o bolševikų vadai išsigando

London. Anglų spauda 
kalba straipsnį įžymaus dakta
ro, kuris pareiškė: “Moderniš
ka civilizacija, su jos nuobo
džiais ir varginančiais darbais, 
su jos tirštais miestais, naiki
na žmonijos sveikatą. Nors tie-

300 litų, ir dar sako ant žydų 
sinagogos 300 litų palikęs. Kiek 
čia .tiesos, nežinau; bet taip 
žmonės kalba, tikėdami, kad žy 
dai geriau išprašo Dievo, negu 
katalikai; nes žydų malda es
ant geresnė ir jų Dievas iš
klausąs, todėl nuo seno yra 
paorotys duoti žydų ubagams 
aukas, kad priešą sutrauktų į 
krūvą, ar kitas kas jam atsitik 
tų; o katalikai savo Dievo to 
neišprašo; todėl galima tikėti, 
kad aa. J. šmičkus buvo tos 
nuomonės i$ galėjo palikti.

Valstietis.

ŽYDAI SUSKILO Į DVI 
GRUPES

Balandžio 23 d. 1 vai. hakty 
pasibaigė žydų 
vimas.
pasibaigė žydų rabinų suvažia
vimas. Paskutiniuoju dienotvar 
kės punktu buvo svarstyta. Sei
mo rinkimų reikalai, žydų 
“krikščionys,n t. y. dešiniųjų

Žinios Apie
Rinkinius Lietuvoje

New York. Oficialia prane
šimas iš Liaudininkų partijos 
atstovo, Makausko, prisiųsta 
“Sandarai” sako, kad liaudinin
kai gavę 22 vietas, socialdemo
kratai 15, tautininkai 3, ūki
ninkų partija 2, klerikalai 30, 
svetimtaučiai 8, klaipėdiečiai 5.

“Naujienų” korespondentas 
praneša, kad liaudininkai gavę 
24 vietas, o socialdemokratai 16

Baltimore, Md. Jonas Wro
blewskis, nuo 1403 Hull St. kai 

įtinamas už mušimą savo vaiko 
ir pasodintas kalėjimam

Montreal, Kanada. 8 suomiai 
kurie norėjo pereiti į Amerikos 
pusę, tapo areštuoti ir grąžinti 
Kanadon.

Berlin. Socialistų Vorwaerts 
rašo: —

“Lenkijos padėtis politiškai 
ir ekonomiškai sunki. Su kai
mynais ekonomiški ryšiai dar 
nenustatyti. Tautinės mažumos t

Cumberland, Md. Šios 
linkės valdžia išmokėjo $4,500 
šniams, kurie per 4 metus uo
stė, kuris pilietis prasižengia 

gi viduje yra akmuo vidaus po-:prieš prohibiciją. Dabar mo- 
litikai. Lenkų politiška padėtis * kestys šnipams panaikintos, 
svetui; taipgi 
Jiems baisuKartėįj.
vokiečių. Pastovios vietos Tau
tų Sąjungoje lenkai negaus.”

Geluonys, Ukm. apskr. (“V- 
bės” kor.) — Nesenai čia par
vyko tūlas amerikonas, kuris 
Amerikoj paliko pačią, o čionai 
besisvečiuodamas pas savo pa
čios seserį Veroniką, įsimylėjo 
ją lig ausų. Tą patyręs Vero
nikos vyras, taip įnirto, kad 
paleido paskalą juodu nušau- 

jsiąs. Nemitęs amerikonas pa
bandė geruoju su juo taikintis, 
pasiūlydamas jam už jo pačią 
.... nuomą! Šisai suuodė gerą 
biznį ir sutiko.

Dabar amerikonas moka do- 
larius ir špaceruoja sau su Ve
ronika, o šios vyras giriasi: 
— “Aš su dolariais geresnę pa
čią gausiu.” G. Graublys

klausė kai kurie žmonės: — 
Kas bus jei rinkimus laimės 

j kairieji? Klebonas atsakė: — 
Nėra labai ko nusiminti, nes 
mes turime gerą gynėją — tai 
?)opiež:ų, kuris valdo kelis šim
tus milionu žmonių, o tokią 
saujelę, kaip Lietuvos cicilikai 
suvaldys lengvai. Galop klebo
nas pabrėžė: jeiru bus Lietu
va, tai bus krikščioniška, o jei 
ne krikščioniška, tai nebus nė 
kokios.

Kas užvaldys Lietuvą, jei lai
mėtų, kaip klebonas sako, cici
likai, jis neišaiškino, tik gir
dėti iš kilų jo sėbrų, kad po
piežius įsakysiąs Lenkijai nu
valyti cicilikus, vadinasi, užim
ti Lietuvą.”

Einant gandams apie tai, kad 
Lietuvos kunigų dalis priklau
sančioji krikščionių demokra
tų partijai, pralaimėjus rinki
mus į III Seimą, rengiasi pašau 
kti Lietuvon lenkus, ir kad tą 
jų žygi popiežius iš anksto yra 
palaiminęs, — “Liet, žinių” re
dakcija prašo pažangiosios vi
suomenės atstovus siųsti jai ži
nių, kokie būtent kunigai, kur 
ir kokiems aplinkybėmis savo 
tokiais išdavikiškais planais 
pasireiškia. Butų gera turėti ir 
nurodymus, kas tas žinias gali 
oaliūdyti.

rabinų partija Achdus jau 
buvo besutinkanti pasiūlyti de
mokratiniam sąrašui susijungi
mą, tačiau jau buvo vėlu, 
todėl rabinų suvažiavimas nu
tarė pradėti intensyvią rinki
mų kampaniją, išleisti atsišau
kimų ir tt. Dešiniausieji juoda
šimčiai rabinai, sekdami politi
kierių kunigų pavyzdį, siūlė 
griebtis net “Cherem” — pra
keikimo nepaklusniųjų rinkiką, 
bet tas pasiūlymas nepraėjo, 
žydų visuomenė pasipiktinusi 
rabinų politikavimu.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

Paris. Parliamentarizmo 
draugai su budėsiu žiuri į įvy- 
k.us I^enkijoje. Diktatoriai jau 
viešpatauja Rusijoj, Italijoj, 
Ispanijoje, Graikijoj,. Vengri
joj, Rumunijoj ir dabar įsivieš 
patavo Lenkijoj.

Fašizmas Nesveikas
Italijos Pramonei

Ijondon. Italų finansų ir pra
monės padėtis duoda rimto rū
pesčio anglams. Nežiūrint fa
šistų gyrimosi, vertė Italijos 
bonų ir pramonės šėrų nuola
tos lįrinta, pinigai svyruoja. 
Nors tūli fabrikai smarkiai dir
ba, bet visuomenės jau neturi 
pasitikėjimo.

Iš KANOSOS
Bal. 22 d. grįžo iš Romos Len 

Vijos padovanotas Lietuvai ar- 
mvyskupas Matulevičius ir žy
du žemėn (Skytopolin) naskir 
tas arcivyskupas Karevičius.

ŽEMĖ Iš SAVANORIU 
NAUJAKURIŲ ATIMAMA 
Jau gavo liūdna žinią, kad

Liudas Mikalauskas buvo sa-

Dauguose, Alytaus apskr. — 
18-IV federantas — boksinin
kas Kardišauskas bokso pir
menybes pralaimėjo: nei nepra 
dėjęs mitingo ėmė koliotis su 
žmonėmis, už ką gavo neskam
bu antausį, net nuo nuosavių parėdymu kun. Krupavičiaus 
kojų nusirito. Krik-demų lite- jam atimamas- duotas žemės 
raturos maišus žmonės sumynė Sklypas Nr. 21. 
į purvus. O ką p. Kardišauske, 
pasirodo, lazda turi du galu; vanoris ir dalyvavo kovose del
paleidęs į darbą kumštis Sei-< Vilniaus, jis taip pat savanoris 

žirgų lenktynės. Šįmet išstaty-1 me. Tamsta nusitverei vieną dalyvavo kovose del Klaipėdos, 
ta 17-ka naujų trimečių kūme- lazdos galą, o kitas galas pa- Tris metus ir 10 mėnesių buvo 
liukų. Sakoma, žirgas Pompey siekia dar patį, kur tik va- Ukmergės apskrities Saulių va 
turįs daugiausia progų laimėtiJ žiuoji? Sk du. L. Mikalauskas yra atsar-

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siame vadovėly napeaakojMm ii k«r ir 
kaip atsirado gyvvM ant žemės, kokios 
ruiies gyvuliu »r augai* yra ar buvo net 
žemės, kaip aplinkybės veikta j gyvu
liu*. Paskui atparakojsmu žmonijos atsi
radimo istorija ir pirmqjq žmoni* gy
venimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinta 
Vilniuje 1924 m. ________________ IMS

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA ' $

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertint* redegavo Kauno universitetu 
prol. Jonas Yča». Ai knyga yra vartoja
ma kaipo rankvedia lenk* tautos istorijos 
Kauno universitetą. Yra liečiama ir lie
tuvi* tauta, kada ji tvrijo ryiiua su lun
kai*. Pusi. 582.__________________S3M

PASAULIO
ISTORIJA U

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

veikslo, karj tiatavM 
MyKtom Draugia, 
•akajame |yvvM« 
imoaijoa atsiradimaa 
eivilitaeiis. artiradimaa 
litHV. kas4 tiavy. Yra 
ariie, traiką, par»< ir 
4iiojo. Past. 24S, aa pav.

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 
PAVEIKSLAI

ftiaja kartota talpa fwaaitao apreiyaMi 
ir paveikslai 112 etato v, pirma Lietavoa

•ttirediiRo te«n>»«, 
ir irtorijoa pir*«>q 

M r»iito, rt-
fre wtorifM iy4«.

_ mt
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Lietuviai Eina į Vilnių!
Niekad lietuvių viltys nežydėjo taip skalsiai, kaip 

paskutiniu laiku. Rinkimai nukrėtė nuo Lietuvos juodą 
sutonos slogutį ir dabar musų brangi tėvynė turės progos 
laisviau atsikvėpti. Gyvenimas nebus amžinu dusuliu, ko
kiu kunigai jį buvo padarę Lietuvoje.

Įkandin žinių apie rinkimus, Amerikos spauda pra
dėjo rašyti, kad lietuviai, pasinaudodami savo “tautiečio” 
šturmu Varšuvoje, eina į Vilnių. Ši žinia dar smagesne, 
negu pirmoji. Dabar yra gera proga savo sostinę atsiim
ti, kuomet dreba imperializmu Išputusios Lenkijos pama
tai Pilsudskis savo pagelbai, pasišaukė iš Vilniaus du 
pulku pėstininkų ir vieną pulką raitelių. Kodėl lietuvių' 
pulkai negali jų vietos užimti? Kita smagi žinia yra Dan
cigo lenkų konsulato patvirtinimas, kad Želigovskis, tas 
Vilniaus grobikas, yra žuvęs.

Paimti Vilnių dabar lietuviams, gali būti, bus lengva. 
Bet ar įstengs jį išlaikyti? Apart lietuvių kariuomenės, 
dar yra kitas dalykas, kuris stos lietuvių pusėn — tai su
tartis su Rusija, kuri buvo daroma. Nėra tikrų žinių, ar 
ta sutartis jau padaryta, ar ne; bet jei ji padaryta, tai ru
sai apsiima ginti Lietuvą nuo užpuolikų, kaip Lietuva ap 
šiima stoti Rusijos pusėn, jei kas ją pultų. Be to, yra žino 
ma, kad vokiečiai rems lietuvius; o jei matys progos, tai 
bandys atsiimti Sileziją.

Taigi aplinkybės patogios lietuviams. Reik tik stip
rios valios ir vienybės jas išnaudoti.

kius kunigus, kurie atvirai skel- 
niui duos, negu liaudininkui? 
Arba tokius, kurie vietoj vykt 
pas mirštantį ligoni, eina j kr. 
partijos posėdį, o ligonis 
miršta be paskutinio patepi
mo? Arba tokius, kurie atimi
nėja žemės sklypelius nuo liau 
dininkų, vien deltų, kad jie liau 
dininkai ?

Franci  ja Stumia Lenkus 
į Prapultį

Viena iš priežasčių, vertusių
Pilsudskį sukilti, buvo Grab-

gi Skrzynskio, norai sumažinti 
kariumenę, idant sutaupius val
stybei lėšų ir tuo sustiprinus 
zlotą. Lenkijos socialistai iš 
pradžių buvo sutikę su apkar
pymu lėšų, bet vėliau permainė 
savo nuomonę. Dabar paniški

I kodėl.
Lenkijoj atsilankė Franci jos 

parliamento karo komisijos na- 
į rys p. Boncour (jis buvo ir

Juodas Butonas ir Juodas 
A r klys.

Pasirodo, kad strielčiui kuni
gui Dagiliui priklauso abejo
tina garinė, kad “Darb.” skaity 
tojai isbalsavo kunigą Krupa
vičių kaipo busintį Lietuvos 
prezidentą. Jis visur važinėjo 
ir dergė Smetoną, o gyrė kuni
gą Krupavičių.

Lietuvos krikščionys, kaip ži
noma. labiau nekenčia Smeto
nos, negu liaudininkų. Mat, 
Smetona yra katalikas ir turi 
galvą. Amerikos katalikai jį ge 
riau myli, negu bile kokį kuni
gą ir jei ne juodas sutonas, tai 
juodas arklys butų Krtfpavi- 
čiaus neišnešęs.

Lietuvos klerikalų neapykan
ta prieš Smetoną pasireiškė tuo 
m i, kad Smetonos sąrašai bu
vo panaikinti Mariampolės apy; 
gar do j e.

—o—
Pakšto Gudrybės

Eks-redaktorius
‘Draugo”, profesorius Pakš- Kaune), ir--prikalbėjo socialis
tas, jei tikėti “Lietuvos žinio- j tus nesiduoti karpymui lėšų ka
ru is” pareiškęs sekantį išmin- • riumonei. Pasirodo, kad Fran-

grudelį Kauno davatkė- cijos politikieriai tyčia siuntę 
lėni: i Boncour idant tas prikalbin-

"Jei Lietuvos kalėjimai butų tų Lenkijos valdžią laikyti ka- 
iokie kai Amerikos, tai laisva-• riumenę pilnoje spėkoje, nors 
maniai ir valkatos iš jų nie- tokis pinigų aikvojimas stumia 
kad neišeitu, bet, deja, pas mus lenkus į prapultį.
iš kalėjimo išėjęs,..antrą kart —o—
nenori grįžti.” Trokšta Garmaus Garbės

Mes pirmiau nužvelgėme, Akrono kunigas, Cybelis, pa- 
kad apart nutraukimo keleto; traukė “Dirvą” teisman ant — 
fotografijų nuo Šveicarijos $25,000 neva už šmeižtus, 
kiaulių ir avių, Pakštas Fri- Garmus, 
burge nieko kito nesimokino. j Who’s next?
šie jo žodžiai musų nuožvalgą i 
patvirtina. Susivienijimo Gyvybė

A psaugota
Balsų skaitymo komisija, ku

Garmus, Mielaška, Cybelis.

metu gyvenimo svetimoje ša- 
teko parvažiuoti j savo gimtą

Krikščionys Norėjo Sukelti 
Kaune Revoliuciją.

“Vienybės” oficiaiis korespondentas mums rašo sku
binai iš Kauno dar tik prieš pačius rinkimus ir paduoda 
įdomių davinių apie buvusį didelį bruzdėjimą, kuris tik 
ką neiššaukė Lietuvoje, ar bent tik Kauno mieste savo- 
tinės “revoliucijos.”
f Dalykas buvo tame, kad jau prieš pačius rinkimus 

buvo numatoma, jogei krikščionių demokratų ir visos kle
rikalizmo egidos žvaigždė baigė leistis vakarop. Lietuvos 
liaudis visur tik ir kalbėjo, kad “gana klerikalams vieš
patauti ir Lietuvą skandinti!” Ką daro tuomet klerikalai?

Ogi susibaudžia pasinaudoti komunistų judėjimu 
prieš Gegužės 1 dieną, ir kunigėlių armija — ateitinin
kai, sumano kaip tik Gegužės pirmą dieną išeiti neva su 
komunistais į didelę demonstraciją. Tie “krikščioniški” 
provokatoriai turėjo tikslą tą dieną perkomunistuoti net 
pačius komunistus, keikdami valdžią, Lietuvą ir kitokių 
nedorybių pridaryme. Žinoma, tuomet butų pasipylę a- 
reštai, kratos, kalėjimai, ir patys rinkimai i Seimą butų 
buvę atidėti.

Pažangieji žmonės apie tą “krikščionių” provokaci
ją greitai atsižinojo ir skubinai visoje spaudoje atsi
šaukė į Lietuvos visuomenę, kad šitokioje provokacijoje 
nedalyvautų. Išdavos buvo tokios, kad klerikalų provoka
cija begėdiškai nusmuko. Atėjus Gegužės pirmai, net'lr 
provokatoriai pabijojo išeiti į gatves.

Tokiu budo likosi Lietuva Išgelbėta nuo “krikščio
nių” surengtos provokacijos ir rinkimai į Seimą netapo 
sunaikinti.

Po daugelio 
ly, kartą ir man 
šalį — Lietuvą.

Garlaiviu perplaukęs banguojančią, putojan
čią jurą, sėdaus į traukinį, kad baigus kelionę į 
gimtąjį kaimelį. Diena buvo graži. Saulutė žėrė 
savo skaisčius spindulius ant rudens tuščių Lie
tuvos laukų, nuo kurių — kilo voratinkliai ir 
lengvo vėjalio nešami blizgėjo, kaip koki šilki
niai siūlai.

Traukinis bvgo iš Klaipėdos Kauno link ne
smagiausia, bet man norėjosi, kad jis dar lėčiau 
bėgtų, nes aš sėdėdamas jame, stengiaus, kaip 
galima daugiau, per vagono langą prisižiūrėti į 
tuos nekaltus Lietuvos kaimus ir laukus, per 
kuriuos perėjo trilinkos priešų eilės ir kiekviena, 
.savaip juos žiauriai naikindama.

Po persėdinėjimų iš vieno traukinio į kitą, pa
galinus pasiekėme ir Anykščių gelžkelio stotį, 
čia persėdos iš traukinio į paprastą arklinį ve
žimą, gavau dar geresnę progą prisižiūrėti į se
nai matytą, Lietuvos padangėje, vėlyvo rudens 
gamtos grožę, Saulė jau leidosi į pilkai juodą 
debesį; jos spinduliai dar laikė apšvietę kaimus 
ir šilų medžių viršūnes. Visur viešpatavo tyla;

• ant tuščių rudens Jaukų nesimatė jokios gyvy
bės. Aš paskendau svajonėse. Man labai patin
ka tuščių laukų tykumai. Aš jaučiau ką tokio 
nepaprasto; tai džiaugsmo, tai liūdesio bangos 
mušės Į mane. Man norėjosi amžinai pasilikti 
šioje laukų tylumoje. Tai vėl norėjosi kuo grei
čiau abėgti iš čia nes čia rodosi, pilna vargų, 
nelaimių..Mano vežėjas, ar suprasdamas mane, 
ar matydamas prisiartinusį vakarą, ragino savo 
kumelį, kad greičiau bėgtų; bet juo labiau jis jį 
ragino, tuo lėčiau jis bėgo ir man kelionę ilgesne 
darė. Jau tamsu, dar tai vienur, tai kitur, gali
ma tamsoje įžiūrėti stūksą kaimai su savo šiau
diniais stogais — tais garbingais, po kuriais per 
šimtmečius slėpėsi musų mokykla, musų papro
čiai ir musų graži lietuviška kalba iki šių dienų 
išsilaikė.

Jau ir gimtinės kaimelis, štai jau ir bakūžė, 
prie kurios pastatymo ir mano ranka buvo pri
dėta; jau pakrypus ir nuo žiauraus vėjo pasi-j 
šiaušę stogo kampai. Einu, skubiu, į vidų; nes! 
širdis nerimsta ir traukia kad kuogreičiau pra
vėrus tos samanotos bakūžės duris; nes žinau, 
kad už tų senų girgždančių durų, laukia mane 
tėvelis ir sena motutė. Praveriu jas. Maža lem
putė stovi ant stalo; šviesos spinduliai, kaž kaip 
keistai, neaiškiai, man mieste prie didelės švie-i 
sos pripratusioms akims švietė, bet kaimo gyven! 
tojams ji atrodė gana šviesi ir Jie didesnės švie-

—o—
Parama “Kultūrai'

Geriausia parama, kurią ame;rj suskaitė referendumo rinki- 
rikiečiai galėtų padaryti “Kul-!mus Susivienijimo Centro Val- 
turos” B-vei, užsitraukusiai da dybos, raportuoja, kad išrinkta 
bar ant savęs ponų Draugelių vjsa senoji vaidyba, tai yra: 
ir Kerpių nemalonę, yra — už- Gegužis, Paukštis, Jurgėliutė, 
sirašyti per Tėvynės Mylėtojų i Dr. Klimas, Danielius, Kama- 
Draugiją tos b-vės žurnalą — rauskas ir Raginskas. Nors bol ,sos įsigyti nė nematė reikalo. 
“Kultūra.” Tas žurnalas lei- ševikų balsai yra paaugę, pa- 
džiamas dideliu pašventimu jė-! lyginus su rinkimais 1924 me- 
gų ir lėšų. j tų, bet jų tėra 2,000 palyginus

—O— įsu 18,000 visų Susivienijimo
Rojaus Variai Uždaryti narių.

1.. • i et?i» : k 1,664 Taigi, kolkas Susivienijimui
gavo pavelijimus įvažiuoti į Ru ■ negresia pavojus APLA organi 
siją. Iš jų 128 buvo diplomatai į zacijos, kuri patekus į bolševi- 
ar politikieriai. Kiti buvo biz
nio reikalais. Amerikonų butą

Demokratija
Nuo 1900 metų Franci joj 

jau yra buvę 25 premjerai. Tas 
reiškia, kad tiek sykių valdžia 
griuvo ir vėl darėsį. Prie tokių 
aplinkybių departamentų 
jai įgija daugiau galios 
patys ministerial.

vedč- 
negu

kų rankas, merdi. Bolševikų pa 
stangas puikiai apibudina 
glų

an-

Keletas Skaitlinių Emigracijos Klausime
Vienatinis emigracijos klausimas, kuris rūpina A- 

merikos lietuvius, yra, kaip nuvažiuoti Lietuvon ir sugrįž 
ti Amerikon. Bet Lietuvos žmones laikas nuo laiko už- 
sikuria noru bėgti iš Lietuvos visai. Panašiu noru dega 
tūkstančiai žmonių po visą Europą. Europoje ankšta, 
trokštu, sunku. Gi geografija mokina, kad Pietų Ame
rikoje, Afrikoje ir Kanadoje yra didžiausi žemių plotai, 
kur baltveidžių žmonių maža. Tad kodėl nevažiuoti ir 
neužimti tuos plotus? Iš “naujų žemių” Suvienytos Val
stijos yra tirščiausia apgyventos, bet kitos, kaip rodo 
žemiau dedama lentelė, veik apytuštės:
šalies vardas , Gyv. Skaič. Plotas k v. m.
Australija — 
Kanada-----
Argentina — 
Brazilija — > 
Su v. Valst. - 
Pietų Afrika

Iš to galima išvesti, kad ant kiekvienos ketvirtainės 
mylios Argentinoje gyvena 7 ypatos, Brazilijoj 9, Kana
doje 2, Suv. Valstjose 30. Tai labai mažai palyginus su 
Europos vaistytomis, kur Anglijoje ant mylios gyvena 
701 ypata, Vokietijoje 300, Franci joje 172. Lietuvoje ant 
ketvirtainės mylios išeina po 99 gyventojus (plotas yra 
22,400 k. myL, o žmonių 2,230,000).

Bet žemė žemei nelygi Nelygios ir klimato sąlygos.

Būgos Žodyno Padėtis
švietimo Ministerija prane

ša, kad Būgos Žodynas del sto 
kos redaktoriaus neikiek nesi- 
stumia pirmyn. Jo rankraščiai 
ir medžiaga stovi be naudos mi 
n isterijoje.

švietimo ministerija pernai 
išleidusi apie 13 mokslo vado
vėlių. Vieno vadovėlio išleidi
mas, paprastai, kainuoja apie 
$4,000.

kai boję eilutės:
A great big mouth,
A great long tongue,
A hell of a noise,
And nothing done.

—o—
Paskutinis Pasispardymas

Šiaulių apskrities viršininkas 
konfiskavo “Šiaulių Naujienų” 
No. 17 už straipsnį apie pra- 
sivogusį krikščioniškos kultū
ros vadą, Labanauską.

Laimėjus pažangiems seimą, 
tikimės, kad tokių įvykių prieš 
spaudą daugiau Lietuvoje ne
bus.

5,436,000
8,772,000
8,698,000

30,645,296 
105,710,620 

6,922,000

2,974,581
3,729,665
1,153,119

3,026,789
473,100

/V et eisi ngas Priekaištas
Tūlas rašytojas “Darb.” puo 

la Laisvamanius, sakydamas, 
kad šie kovoja prieš kunigus 
vien deltn, kad kunigai uoliai 
gina tikėjimą.

Tas yra gryna netiesa: lais
vamaniai puola kunigus kaip 
tik užtad, kad tikėjimo jie ne
žiūri, bet tikėjimu prisidengę 
uoliai gina savo luomo medžia
ginius reikalus. Ar gali, sakysi
me, kad ir katalikas, ateisinti to 
bia, kad komuniją verčiau Au

įdomybė
Panevėžio apygardoje krikš

čionių darbo federacijos kan
didatų sąrašas susivieniję bu
vo su lenkų “už tikėjimą ir tė
vynę’’ kandidatų sąrašu.

Jei taip darbo federacija vi
sur darė, tai nesistebime, kad 
vietoje 12 atstovų, ką pirma tu 
rėjo, ji dabar tegavo 4. Lietu
viai už lenkus niekad nebal
suos. Tą gali daryti tik krikš
čioniškos kultūros pasekėjai.

—o—
Liaudininkų Proga

Prieš liaudininkų partiją Lie 
tuvoje dabar guli viena iš auk
sinių progų įbrėžti savo vardą 
neišdildomai lietuvių istorijoje. 
Ar mokės ji tą progą išnaudo
ti? Tą parodys trumpa ateitis.

Tas ir sutrukdo emigraciją į naujas šalis. Tik labai dide
lio vargo spiriamas žmogus keliauja ieškoti svetur aukso 
kalnų. Ir labai geri žinovai sako, kad jei lietuviai turėtų 
daigiau energijos ir ją įdėtų į pagerinimą gyvenimo Lie
tuvoje, tai jiems nereiktų svajoti apie Braziliją, kur tik 
trečdalis žmonių yra gryni baltveidžiai, arba Argentiną, 
kur valdo didieji dvarponiai

. I Staigus ir nepilnai tikėtinas šį vakarą mano 
Į pribuvimas, visus grįčioje esančius nustebino ir 
iš syk jie manęs nepažino. Bet motinos akys ne
apvylė jos, — tos akys, kurios man augant per 
dienas mane sergėjo ir naktimis prie mano lop
šelio nemiegojo; tos akys, kurios per daugelį 
metų žiurėjo i tą pusę, į kurią aš išvažiavau, pa
likdamas juos ašarojančius. Tos motiniškos a- 
kys ir dabar mane pirmutinės pažino, ir tos pa
čios rankos, kurios daug metų atgal mane gla
monėjo, vėl šiandien prispaudė prie tos pačios 
motiniškos krutinės, kurioje tiek daug gerų no
rų ir velijimų buvo ir yra del manęs.

Kada aš sėdėjau prie stalo ir mačiau kaip per 
motinos suvargusį raukšlėtą veidą, riedėjo 
džiaugsmo ašaros, o akys žiurėjo tiesiai į mane 
— tai buvo linksmiausio ir sykiu išsilgimo skau
smais verianti širdį, pirma mano gyvenimo va
landa.

žinia apie mano sugrįžimą greitai apibėgo vi
są kaimą ir nežiūrint vėlyvo vakaro, susirinko 
kaimynai mane pasveikintų bei pasiteirautų apie 
Ameriką ir jos naujienas. Daug iš jų man bu
vo nebepažįstami, nes išvažiuodamas palikau 
juos kūdikystėj, o dabar matau suaugusius į 
tvirtus vyrus ir moteris. Jie netiek klausinėjo 
mane apie Ameriką, kiek pasakojo savo vargus 
ir nelaimes; jie nusiskundė, kad perdideli mokes 
čiai ant jų uždėti, kad perdaug valdžia pinigų be 
reikalingai išmėto, kad nėr pas žmones vienybes, 
kad visa prekyba žydelių rankose, o lietuviams 
lieka tik žemele knisinėti. Jie labai daug nusi
skundė, būtent, kad kunigai pametę bažnyčią su
lindo ministerių, bankierių ir kitokias bizniškas 
ar valdiškas vietas. Delei to daug žmonių nusto
jo vaikščioję ir gerbę bažnyčią; o kurie ir eina, 
tai tik su tam tikrais išrokavimais. O jei nori' 
prieit išpažinties, tai, girdi, eini prie vienos bu
delės, žiuri — sėdi joje kokis bankierius; eini 
prie kitos — kokis Žemės ūkio ministeris; eini 
prie trečios — kokis seimo atstovas ir taip iš 
daugelio kunigų, nebėr kunigo, prie kurio but 
galima tinkamai išpažintos prieiti. O jei kas 
jiems apie tai pasako ar į laikraštį parašo, tai, 
tokį tuoj už apykakles ir veda belangėm saky
dami; “Nežiūrėk, ką darome, bet klausyk ką sa
kome.” Jie daug dar įvairių savo vargų man pri
pasakojo; bet, kadangi kaimiečiai iš seno papra
timo linkę visi sykiu kalbėti ir sykiu klausyti, 
todėl aš ir nebegalėjau jų tų visų nusiskundimų 
tinkamai suklausyti.

Jau buvo vėlus vakaras, kada mano kaimynai 
pradėjo rengtis į namus. Aš juos išlydėjau ant 
kiemo. Atsisveikinom iki rytdienos pasimatymo 
ir jie išnyko nakties tamsumoje.

Aš palikau vienas bestovįs.
Dangus buvo apsiniaukęs.Visur tyku ramu, tik

tolumoje girdėjose šunelio balsas. Aš dar ilgai 
stovėjau ir gėrėjausi, krutinę traukiau į plau
čius tyrą Lietuvos orą, nes per daug metų ji bu
vo troškinama miesto dulkėmis ir dirbtuvių du
rnais. Pasigerėjus puikum vakaru, sugrįžau į 
seklytėlę, kur radau motinėlės paklota, kaip ga
lima minkščiau lova ir jon atsiguliau. Nors po 
kelionės buvau nuvargęs, bet užmigti greit nega
lėjau, nes įvairios mintys sukėsi mano galvoje, 
ypač apie kaimiečių nusiskundimus ir ki
tokias suteiktas man nemalonias naujienas. Aš 
ilgai galvojau ir negalėjau suprasti, kode! kai
miečiai, žinodami priežastis, iškur tie visi jų 
vaj^aį/naeina, o nesistengia jų panaikinti? Ko
dėl nepakeisti valdžia, kuri mėto tuštiems reika
lams piliečių pinigus, o nesistengia pakelti že
mės ūkį ir abelną naudingą mokslą? Kodėl ku
nigai nesuvaryti į bažnyčią, — tegul jie dirba, 
kam yra pasižadėję, o svietiški žmonės lai val
do šalį ir rūpinas jos reikalais. Neduoti nė cento 
jėzuitams, marijonams ir kitiems importuotiems 
sutanuotams gaivalams! Lai jie nevalgo duonu
tės, kurią Lietuvos pilkasermėgis, saulei kepi
nant, pūslėtomis rankomis uždirba! šalin senojo 
gyvenimo griuvėsiai; statykime naujus gyveni
mo rumus! Oh! kodėl aš to pirmiau nesupratau 
ir ankščiau nepagrįžau'į savo gimtąją šalelę pa
gelbėti savo broliams pirmuose jos kūrybos dar
buose? Gal netiek daug butų musų žemelė, prisi- 
gėrus svetimu raugu, jei ir mano ranka prie to 
kūrybos darbo but buvus pridėta. Bet dabar... 
Bet aš taisysiu savo klaidas. Aš iki grabo lentos 
prižadu pasilikti joje ir bendrai dirbti su savo 
broliais del šviesesnės ateities. Man nebaugina 
niekos. Lai jie man kankina, kaip įmano; lai 
siunčia mane į gelmes pragaro; lai prakeikia, 
kaip prakeikdavo istorijoje. “Man vis tiekpat, 
man vis tiekpat”; aš einu prie savo tikslo.

Ir... kaip greit pradėjau aš savo darbą, taip 
greit pasijutau pakabintas už kojų tarp keturių 
kalėjimo sienų, o būrys svetimų dievų garbinto
jų,žiūrėdami į mane tyčiojosi, kaip viduramžių 
inkvizitoriai. Aš kabodamas žemyn galva, aug- 
štin kojomis nemaldavau susimylėjimo ir neval
iojau, nes mano griežtas ir visad linksmas bū
das prie to nedaleido. Aš tokiuose atsitikimuose 
niekad neesu amiršęs priežodžio: M“usės prieš 
galą visad esti piktesnės”.

Jie išėjo. Aš palikau bekabąs vienas. Aš gir
dėjau kaip barškinamais raktais prisiartino lėti 
žingsniai prie vienų iš daugelio kalėjimo durų ir 
atidarė jas. Iš už jų pasigirdo malonus atsisvei
kinimo balsai: “Sudiev, Močiutė”, “Sudiev, senu- — * •?
tė.” “Nepamiršk musų išėjus ant laisvės.” Tai 
buvo politinių kalinių balsai, kurie atsisveikino 
su kokia ten, už lietuvybę kovojančia senute re
daktore, kuri irgi už tiesos žodį buvo įmesta ka
lėjimam o dabar išleidžiama. Kada ją vedė per 
kamarą, kurioje aš kabojau, ji pamačius mane 
kabantį, sušuko: “Gelbėkite pakartą žmogų, ne
duokite jam numirti”.

Ir... taip ji garsiai sušuko, kad aš, apsidairęs, 
pamačiau, kad guliu savo kasdieniniame pa
prastame kambarėlyje; kad tos pačios,kasdien 
matomos sienos; tas pats ant sienos apdulkėjęs 
laikrodis takseno; tie patis seni tautiški paveiks
lai.

Atsikėlęs prieinu prie lango, matau — ta pati 
purvina gatvė, kurioje per dienas būriai vaikų 
sukauna, žodžiu viskas tas pats.

Dabar supratau, kad tai buvo sapnas, kurį aš, 
po sunkaus dienos darbo, saldžiai užmigęs, sap
navau.

DELKO? \
Delko, o Dieve Visagali,
Belaiko vystu, kai gėlelė,
Lankoje dalgio pakirsta
Ir nuo gyvybės atskirta?
Delko jaunystės gilumoje
Vien tik gyvenimo pradžioje
Mirtis — piktadėja viešnia
Jau tyko paimti mane?
Delko aš augau ir kentėjau, 
Lietuvai darbuoties žadėjau, 
Norėdams naudingu palikt, 
Turiu, kaip šešėlis išnykt?
Delko jaunos sielos troškimas, 
Karštųjų svajonių audimas, 
žadėjęs per amžius išbūt, 
Urnai tur žemėje suput?

' Delko dainelė sidabrinė
Pakilusi mano krūtinėj,
Kaip aidas nakties tylumoj, 
Nutrukti tur pačioj radžioj?

— J. Naruševičius

AUKA...
Lijo ir putė šaltas šiaurys vėjas...
Mačiau, kaip prisiglaudusi prie supuvusio 

tvoros šulo; nuo lietaus sumirkusi ir.Nušalusi tu
pėjo maža paukštytė.......

Ji cypė ir rodos kažko gailėjo... Lizdelio 
išdraskyto... — vaikučių žuvusių?..

Tik' staiga puolo iš erdvės savo galingų 
sparnų nešamos prie susigužusios paukštytes 
vanagas. Sučiupo jis ję aštriais nagais iir paki
lo erdvėn...

Paukštytė dar kartą, kitą klaikiai sucypė 
nutilo... žuvo...ir
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KELETAS DILGUČIŲ ŽINRAŠIAMS

Rašo Žurnalistas

Rašo P. Kriukelis

žinraštys arba koresponden-] Vengk išjuokimo asmenų, jei 
tas yra dabar atskirtas ir labai.bent tik patys faktai butų la- 
svarbus literatūros luomas, del: bai juokingi. Niekas taip greit 
to jam neprošalį studijuoti vis
kas naujo jojo luomui pasiūlo
mo. žemiaus seka keletas nu
rodymų iš seno žurnalisto pa
tyrimų, kuriuos musų žinrašiai 
— skaitykit arba ir neskaitykit.

Nori būti geru žinrašiu, ne
tingėk visur lankytis ir visur 
turėk atviras ausis ir akis. Vis
ką girdėtą ir matytą trumpai 
sau užsižymėk, o paskui perra
šęs, siųsk į redakcijas.

Aprašydamas nebūk šališkas. 
Nieko perdaug neapkaltink, ir 
nieko perdaug neišgirk. Duok 
abiem pusėm teisybę, nes ir tau 
pačiam visa teisybė dar nežino
ma. Atmink, kad laikraštį skai
tys žmonės, kurie apie tą daly
ką geriau žinos, ir skaitydami 
neteisybę, pradės neužsitikėti 
laikraščiui ir pačiam žinrašiui.

Niekados nieko neįdėk ir nie
ko neapleisk vien dėlto, kad pa 
tikus kokiam vienam asmeniui, 
nes laikraštis yra visuomenės 
nuosavybė.

nepadaro priešo, kaip išjuoki
mas per laikraštį; o vienas prie 
šas daugiau turi įtakos, negu 
10 gerų draugų.

Niekuomet kito žodžių neat
pasakok. jei bent jo žodžius ti
krai turi užsirašęs. Vienas ne
tikras žodis gali priduoti kenk
smingą prasmę visam straips
niui.

Su žmonėmis buk labai man
dagus, nes jie pagal žinrašio 
sprendžia ir apie laikrašti.

Rašydamas žinią savo nuo
mone arba laikraščio nuomo-

Iš Amerikos Lietuviu GyvenimoPo tėvo mirtie^, jei buvo tėvo 
žemė visi vaikai turi teisę dalį 
gaut sulyg įstatų, jeigu tėvas 
nėra padaręs priešingo rašto 
prieš kokį nors vaiką. Po tėvo 
mirties po 10 m. jeigu kuris 
vaikas per tą laiką neatrašė Į 
namus nei laiško, nė davė jo
kios paramos, tai nustoja tei
sių gaut dalį. Nuomininkas, 
nors jis šimtą metų gyventų, 
vistiek įsisenėjimo teisių neįgi- 
ja. Aš nemanau, kad amerikie
tis per dešimtį metų jau nebū
tų į savo namus siuntęs kokios 
žinios apie save. Visa kaltybė 
štai kame gludi. Ūkį valdyda
mos moterys, per 
pratimą, atiduoda 
Moteris prisiėmus 
nepadaro raštų ir 
taip ūkininkauti, kaip jis no
ri, net ir ūkį leidžia savo var
du pavadint. Žinoma, kaip per 
ilgą laiką, toks nuomininkas 
reikia iškrapštyti, tai jau sun
ku. Dauguma moterų, turėda
mos sūnelį ar vyrą Amerikoje 
mano, kad jis ten yra karaliu
mi, ir jau jam to turto neberei
kia. Taigi jos svetimiausiam 
žmogui paveda savo ūkį val
dyti, o ji sau ponauja. O kai 
toks svetimas žmogus reikia iš-1 to atimt išlaidas, tai pasiliks 
krapštyti, tai jis, žinoma, pareiįO. Pakol boba (Sandariečiai) 
kalauja užmokesnio, ką mažiau 
beverta ir pati žemė.

Paskelbimas valsčiuje paieš
kojime Įpėdinystės amerikie
čiams nėra reikšmės. Bile kas 
tokį paieškojimą gali užginčy
ti, jeigu tik pristatys laišką. 
Bet tam dalykui reikia gauti 
liudininkų, kad ant šios žemės 
nėra Įpėdinių; tada tik skelbi
mai bus iškabinti. Tankiai esti 
ir patys išeiviai kalti, kad bent 
po 20 metų nėra’atleidę savo

• kraštan nė laiško ir per tokį lai
• ką su jo turtu gali visaip nu- 
. krypti.

Man teko skaityti “V.” buk < 
tai lietuviams amerikiečiams, ; 
turint Lietuvoje kilnojamo ar 
nekilnojamo turto, gręsia ne
tekimo pavojus. Aš tam tyčia 
perverčiau “Vyriausybės” ži
nias,” peržiurėjau kitas įstatų 
knygas, bet jose tokio įstatymo, 
kad liętuvis nmerikietis netek
tų savo turto, neradau, ir net 
niekur nėra to pritaikoma.

Iš laiškų amerikiečiai apie 
Lietuvą tikrų žinių niekados ne 
gali gaut, nes kaip priežodis 
sako: “Genys margas, svietas 
dar margesnis.” Kitą sykį pats 
rašytojas kaltas, o bet keikia 
valdžią. Arba vėl, kam gera 
Lietuvoje gyventi, tai tas val
džią giria, o kam bloga, tai pei
kia ; blogumas tankiausiai pri
guli nuo pačio žmogaus. Val
džia gina šunis palaidus lai
kyti, tai labai gerai; nes kiek
vieni metai šunys apriedo dau
ginus kaip šimtą žmonių, o gy
vulių daug daugiaus. Bet žmo
nės už tą valdžią keikia. Ne- 
_reikia jau taip manyti, kad 
kaip Lietuvos valdžia, tai ki
tos tokios neteisingos nėra. Už 
tektinai klaidų padaro ir seno
sios valstybės.

Lietuvos teismai neblogiau 
veikia, jeigu mes atmesime tuos 
Įstatus, kurie liečia spaudos 
persekiojimą, žemės Reformos 
Įstatai irgi negalima pačiais 
blogiausiais pavadinti; tik del 
didelės galės klebonų jis pavir
to Į blogiausius ir neteisingiau 
sius. Lietuvos valdžia Į ameri
kiečių, ar į kitų Lietuvių gyve
nančių užsienyje turtą savo no
ses nekiša. Tas tai tikra tiesa, 
kad giminės arba net svetimi 
žmonės pasisavina lietuvių a- 
merikiečių turtą. Bet aš čia pa
dubsiu pasisavinimo priežastis.

en TALPINAMA ŽINIOS IS aMBRIKUB UIETUVių GYVENIMO IŠIMTINAI. Kasoma MUSŲ gariu 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELN4 JUDĖJIMU

CLIFFSIDE, N. J.
Atsakymas ' Vincuko Svečiui

šyt ko gero apie vietos lietu
vius, tai šmeiždamas, garbės ne 
įgysi nė pats, nė visi jūsų pa
kalikai; nes jau perdaug vie
tos lietuviai jums pažįsta.

Sandarietis.

tis kalba, tai publika juokais 
trūksta; pasirodo, kad Mikolai 
tis netik geras gydytojas, bet ir 
geras juokdarys. Tuomi vaka
ras ir užsibaigė.

Vincas Černiauskas

“Laisvės” 98 nr. kokis tai 
pliuškius, pasivadinęs save Vin 
co svečiu, pliekia ilgą straip
sni, išgirdamas savuosius ko
munistus ir šmeižia visus kitus 
lietuvius. Žinant “Laisvę” ir 
jos rašytojus, nėra dyvo, bet 
kada jisai kolioja jam nepatin 
kamus žmones susitepėliais, 
kiaulėm, špitebukais, tai reikia 
ir jam keletą žodžių pasakyti.

Visu pirmu jisai savo šlamš
te štai ką sako: HL. D. S. A. 
68 kp. ir A. L. D.‘L. D. 77 kp. 
parengė balių 11 d. Balandžio. 
Balius labai puikiai pavyko, 
pelno liks $100; bet gamtos nu 
skriausti Sandarokai šiame ba
liuje nedalyvavo; bet boba iš 
ratų, ratam lengviau.” žinant 
komunistų pučiamą burbulą, 
reikia pasakyti, kad iš to šim-

CHICAGO, ILL.
J. Babrio Puikus Koncertas

Palengvinkite tą 
Niežtėjimą —savo nesu- 

svetimiems. 
nuomininką 
jam duoda

Nusibolševikavę ADP politi
kieriai, prisidengę įvairių drau 
gijų ir unijų vardais, Geg. 9 
d. Chicagos priemiesty, Rose- 
lande, buvo surengę “masinį” 
protesto mitingą prieš ateiviam 
pasportų bilių. Mitingas buvo 
tokis masinis, kad jame daly
vavo apie 250 žmonių. Kalbėto 
jais buvo, “eretikas” vyskupas 
Wm. Brown, Nancy Sadowski, 
lenkė iš Passaic, N. J. ir dar 
koks ten jaunas airišiukas. 
“Protestui” ir streikieriams au
kų iš žmonių iškaulino apie 60 
dolarių.

Tą pačią Geg. 9 d. vakare 
Lietuvių Auditorijoj įvyko lie
tuvių dainos karalaičio J. Ba
brio antras koncertas Chicago- 
je. Koncertas nusisekė kuopui- 
kiausiai visais žvilgsniais, žmo
nių buvo pilna svetainė. Dau
gelis buvo atvažiavę net iš to
limų Chicagos priemiesčių, kad 
išgirdus Babrio auksinį balsą. 
Ir neapsigavo. -

Babrys sudainavo virš dvide
šimties parinktų dainų, kurios 
ant klausytojų padarė tokį gi
lų įspūdį, kad kai kurias buvo 
priverstas net pakartoti.

Mykolas Jozavitas, talentin
gas pianistas, puikiai skambino 
pianu. Gerbiamam dainiui a- 
komponavo J. Bijanskas.

Po koncerto buvo šokiai.
Vakaras buvo tikrai malonus 

ir kerėjantis. Vienas mano se
nas prietelis sako, kad jeigu 
gerb. dainius Babrys duos ka
da kitą koncertą Chicagoje, tai 
kad ir $100 tikietas butų, jis jo 
nepraleis. Tur but nepraleis nė 
vienas, kam teko patirti, kokių 
žavėjančių dainium yra Juo
zas Babrys. * Julius Švitra

Del nemalonių, odos išbėrimų 
degimo, ar niežtėjimo, tėra vie 
na gyduolė, kuri retai kada ne
išgydo, ir tos gyduolės vardas 
dešimts penkius metus ji buvo 
yra Severa’s Esko. Per keturios 
vadovas savo šakoje. Gydant 
odą, jai pavyko gauti stebėti
nų rezultatų. Yra žinoma atve
jai, kad maži plėmai pranykda
vo po nakties, o niežtėjimas 
tuoj sumažėdavo. Gaukite dė
žutę nuo aptiekoriaus šiandie, 
pildykite nurodymus ir patys 
nusistebėsite iš pasekmių. Kai
na 50c. W. F. Severą Co., Ce
dar Rapids, Iowa.

Neperdėk. Perdėjimai suma
žina žinios vertę laikraščiui.

Neįveik bereikalo žmogaus 
šeimynos į negarbę. Ne laikraš 
čio užduotis padidinti žmogui 
šeimyniškus nesmagumus.

Nepaisyk, kad ta pati žinia 
bus paduota į kitą laikraštį ki-_ 
toniškai: savo žinią pats rašyk 
savaip.

žinrašio teisingumas yra pir 
mutinė ypatybė laikraščiai. Ne 
sivaduok tuomi ką rašė kiti lai
kraščiai: pats nueik ir vietoje 
ištirk, kad galėtum parašyti sa
viškai.

Geriausi žurnalizmo studija 
yra tavo numylėtas laikraštis. 
Skaityk ji nuolatos ir atsidė
jęs. Studijuok jo idėjas. Mo
kinkis pats iš savo žinių, kaip

J savo 
darbą Įdėk visą širdį. Vengk 
skandalų. Buk atsimerkęs ir au 
sis pastatęs gaut tyrų žinių.

j Duok progą savo sąžinei lavin
tis. Atmink kad kitas žmogus

• turi savo teises, nežiūrint jo re
gimų silpnybių.

Rašydamas vardus asmenų, 
Įstaigų, bendrovių ar vietų buk 
labai atsargus, kad pilnai ir 
teisingai parašytum. Skaityto
jas nemėgsta, kai jį žinrašys 
suklaidina apie vardus.

Neūžsiimk su bepročiais ar 
mažo proto žmonėmis, jei bent 
jie tapo areštuoti. Ir tai žinutę 
sumažink iki galimybės, žinios 
apie bepročius nesveikos, 
gyvenimas susideda ne iš 
pročių.

Vengk prikišti žmogaus 
no nesveikatą ar luošumą, 
bent tik būtinai reikia primin
ti žinioje.
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nę palik nuošaliai. Laikykis tik jas redakcija pataiso. Į
faktų. Faktų gvildenimai pri
klauso redaktoriui, o ne žinra- 
šiams.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų TeL Michigan 5751

Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

LIETUVIS
DAKTARAS (gydo ligas) 

IR
CHIRURGAS ' (daro operacijas). 

OFISĄ VALANDAS:
9 — 11 A. M.
2— 4 P. M.
7— 8 P. M.

Nedeliomis 10— 3 P. M.

nes 
be

ku- 
jei

Chamas Lietuvos Mokykloje
(Feljetonas)

Rašo Mokytojas

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas T o v .. - , 'įgrajno 2 ro DLK. Algirdo
Kariumenės sutikimo maršas Pulko Orkestrą 
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

Įgrajno 5-to Pėst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Įgrajno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiką

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Juokingi Dialogai'
Danties Išravimas
Srnikis Dainininkas
Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus logika

Deklamacija uJ.rekordnota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai
Įgaliotinio Pasakojimas 

Kaina kiekvieno
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

m.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

* geriausiai įrengtoje mokykloje.
8^HgpiBP»|VyjU Praktikos pamokos išardyti ir su-

— A ' dėti visokius motoms, apie elek- 
YBŽiavim^ ant vieokiŲ kainų 

w v/ • * Q BgHMK* mašinų ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
J^^B^^^^^Lkursas šoferio mekaniko lietuvių ir 

”^3K.®SSBB8BS3P®C^B^h^y kalbom veda visiomayUP' X - ?r» ®m >r P0r 15 kų metų prityrę*' '^3^ INSPEKTOR. L. TTKNIAVT6U8
garantuojame laianį ir diplomų —> Paieškoms darbo. Ateikite apiidršti 
musų mokyklų. Mokykla atdara nuo 8 ryta iki d vakaro. Nedėliomis nu« 
11 rak ryto iki 3 vaL po pietų. Kietos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL ' 
SSS — 2nd ▲▼enae. (kampas 14 gatvės) New York City

Rusų rašytojas, mistikas Me- 
režkovskis, kadaise pranašavo 
apie Chamo atėjimą Į šį pasau
li. Pabuvęs Įvairiuose kraštuo
se ir iš ten išvytas didžiagal
vis ilgaburnis Chamas musų 
dienomis pasirodė Lietuvoje.

Kaip pasakingas Vilkolakis 
jis reiškiasi Įvairiausiais pavida 
lais: čia jis kaimiečio miline, 
čia juoda kunigo sutana, čia 
policininko mušeikos uniforma, 
čia inteligento kostiume, čia 
augštu cilinderiu ir Paryžiaus 
fraku.

Musų jaunutę Lietuvos mo
kyklą taip ?pat neaplenkė Cha
mas. Purvinu čebatu ją pri
spaudė, kiaulišku snukiu iškni
so vos pradedančias želti Lais
vosios mokyklos idėjas.

Kas Chamui pedagoginės i- 
dėjos? Tai kramolos liekanos, 
tai jam, nepraustaburniui Cha
mui, “kitaiskaja gramota.” Už 
girsta jas Chamas — kriuksi 
piktumu: nenori savo tuščiai 
galvai duoti darbo — kritingai 
galvoti.. _ . _

Kas Chamui mokytojas? Tai 
baltasis vergas be nuosavios 
nuomonės, be minčių, be šir
dies mašina. Užsuksi ją — pra 
dės su vaikučiais Chamui hym- 
ną giedoti. Ne nori!? Ne klau
so?! Tuoj Chamas savo purvi
nu snukiu knisasi jo sąžinėj, jo 
asmens gyvenime, tuoj apstato 
jį lietuviškais Rasputinais, tie 
tuojaus “donosus” rašo, — kol 
galų gale nenustumia geriausią 
mokytoją nuo pedagoginio dar-

Kas Chamui žmogaus savy-

Santai Midy
Greitai Prašalina

8KAUSMINGĄ

Blogoki* netikri) 
Ieškokite vardo 

“Mldy” 
Vitotc AptiekoM

sąžinės laisvė, demokra- 
Respublikos piliečio tei-

Chamui Konstitucija?

garba, 
tingos 
sės?

Kas
Tai tik gražus kaklaryšis eiti 
Lietuvos kluban su Paryžiaus 
viešniom fokstrotą šokti’...

Linksmas Chamas — džiau
giasi Chamas! Rodosi Chamui, 
kad dideli darbą jis dirba, kad 
be jo žūtų Lietuvos mokykla. 
Malonu Chamui žiūrėti, kaip 
prieš jį šliaužioja mažyčiai 
chamiukai, kaip veidmainiauja, 
kaip jį padangėsna kelia, kaip 
šmeižia Chamą negerbiančius 
mokytojus.

Nieks tenedrįsta drumsti jo 
chamiško ramumo, nieks tene
drįsta Chamui tiesos žodžio tar 
ti!

A — viens išdrįso! 
von” rėkia Chamas 
tos akyvaizdoje ir 
šuolį iš pedagoginio 
vos. f

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi A gentai-/galio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75~ ant mėnesio. 
Visos informacijos dyked. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Pošol 
visos tau- 
veja drą- 
darbo dir-

opozicijos

užv-ydet kitiems 
pasielgia.
pliuškius kalba

te-
LAWRENCE, MASS.

Apsilankė Klaipėdos Svečiai

Geriausia ir Patogiausia 1 
vieta, kaip vyrams,, taip ir g 
moterim plaukus apsikirpt i 
Plaukus kerpam po nau- I 
jausiu madų. s

Antanas šeffeldas g 
(Savininkas) į 

3240 E. Thomson St. S
Philadelphia, Pa. į

liko tik 22 nariai?
tas šmeižikas sako, 
turėjo nutarimą per 
kp. susirinkimą, atida

Skaito Chamas 
laikraštį, mato savo darbų tei
singą įvertinimą. Neliūdi — 
džiaugiasi Chamas! Juo dau
giau apie jį opozicija kalba, 
juo didesniu didvyriu jis tam
pa savųjų akyse. Didvyriu — 
kovotoju! Su kuo? Su Lietu
vos liaudies mokytoju, su Lie
tuvos jaunute mokykla.

Nemato, nesupranta Chamas 
kad jo prislėgtos mokyklos is
torija teisingai, bešaliai užra
šo į savo lapus jo chamiškus 
darbus.

Ar apie tai galvoja Chamas? 
Ir kam galvoti? Juk daug Lie
tuvoj yra chamiukų, kurie tei
sina jo darbus, padangėsna 
juos kelia, kurie keliaklupsčio
mis prieš 
del savo 
chamiškai 
rankas!

Kada gi ateis pasakingas Ga
liūnas, kurs purvina šluota iš
šluos Chamą iš Lietuvos mo
kyklos, iš Lietuvos jaunutės 
kultūros?

Laukia jo visi, kam rupi avie 
si laisva demokratinga Lietu
vos mokykla, kam rupi Lietu- 

|vos ateitis.

jį vaikščioja, kurie 
chamiškos karjeros 
laižo jo chamiškas

sėdėjo ratuose, tai komunistai 
kaipo senberniai jautėsi daug 
linksmesni. Aš turiu pasakyt 
tam pliuškiui, kad sandarie- 
čiams neapeina, kiek Jus pada
rot pelno, ir kaip jus nesigir- 
tumėt visiems yra žinoma, kur 
pasakyta arti 40 narių, tai var
giai bus 10, o gal 9; o kur pa
sakyta $100, tai vargei suskai
tysi $25, o mažu ir to ne; ant 
galo sandariečiams nuo to nei 
šilta nei šalta. 0 kaslink nesi
lankymo ant jūsų parengimų, 
tai sandariečiai juk nedraudžia 
niekam, bet labai gerai, kad vie 
tos lietuviai patėmija, kas jus 
do paukščiai. Atminkite, kokius 
manevrus jus darote, kada.pa
rengia šv. Pranciškaus dr-ja ar 
ba Sandaros kp. balių arba pik
niką; net nesigailit išlaidų, pa
sisamdė automobilius išvažiuot 
patys ir kitus išvežiot į kitus 
miestus, kad tik nedalyvautų 
parengime; jeigu patys tą da
rote, tai kam 
jeigu panašiai

Toliau tasai
apie SLA. 70 kp. ir sako: 
gul Jurgeliutė arba Vitaitis 
randa nors vieną tokią tvirtą 
kuopą kaip Cliffside, kurią vai 
do komunistai (jo pasakyta 
“progresyviai”) pasak jo, kp. 
neskaitlinga nariais, ale ižde tu 
ri $250. žinant gana gerai šiuos 
žodžius rašančiam, kad minėta 
kp. 1918 ir 1919 metais turėjo 
93 narius ir tiek pat pinigų iž
de, tai kuom čia girtis, ar tik 
tuom, kad dabar po jus dikta
tūra vos

Dargi 
buk jie 
SLA. 70
ryti jaunuolių mokyklą; bet 
sandariečiai užbėgo jiems už 
akių ir atidarė mokyklą. Reikia 
pasakyti, kad sandariečiai tą 
padarė už metų laiko, nes jus 
nutarimas ir pasiliko nutarimu 
o kaip tas pliuškius sako savo 
šlamšte, buk sandariečiai tą pa 
darė su Sirvydo ir Vitaičio pa- 
gelba, tai melas; nors minėti 
vyrai čia lankėsi su prakalba, 
bet mokyklą suorganizavo san
dariečiai ir jie ją tvarko ir 
jiems priklauso garbė, o ne 
kam kitamo jeigu prisidėjo 
prie to Vitaitis su Sirvydu, tai 
labai gerai ir kožnas tuomi ga
li pasidžiaugti. Turiu pasakyti, 
kad čia lankėsi komunistų vi
sokį padaužos, per kokią 15 
metų, na, ir ką jie gero pada
rė savo plepalais? Suerzino 
vietos lietuvius, tai viskas. Pru 
seika net ir apsigyveno čia; na, 
o kiti kiek čia jums pripasa
kojo niekų. Kaip Jukelis, Tau
ras, Bimba, Plungis; dar ir po 
šiai dienai manote, kad bus ant 
žemės rojus; bet tikri lietu
viai žino, kad to ne bus, kol 
pats nepasidarysi.

Taigi aš tam pliuškiui, pa
tarčiau, kad jeigu neturi para-

Balandžio 29 d. pas mus ap
silankė gerbiami svečiai Klai
pėdiškiai: Jankus ir Brakas. 
Surengimui jiems vakaro dau
giausia pasidarbavo kun. šlei- 
nis, Dr. Mikolaitis ir J. Sekys. 
Nusiskundė svečiai gyvenimu 
klaipėdiškių lietuvių, kaip juos 
ten ersekiojo visokį kaizerio 
junkeriai; dar ir dabar jie nuo 
tų junkerių pilnai nepasiliuosa- 
vę.

Daugiausia buvo kreipiama 
atydos apie mokyklų steigimą 
Klaipėdos krašte, žmonės ra
miai klausėsi jų kalbų ir sudė
jo aukų mokykloms $49. Bet 
iš šalies žiūrint, tai visai ma
žai; nes žmonių buvo pilna sve 
tainė. Mat jei kokiam interna
cionalui, tai nesigaili net kelių 
dolarių, d kaip lietuvystės pla
tinimui, tai neduoda nė kelių 
centų. O vienok toki myli šukau 
ti, kad mes girdi, stojam už 
lietuvių reikalus. Kiek teko pa 
stebėti, tai tik sandariečiai ir 
Tautiškos. parapijos parapijo- 
nai didesnes aukas davė. Buvo 
pardavinėjamos ir Klaipėdos 
atvirutės: 10 atviručių vienam 
sąsiuviny už 15 c. žmonės vi
sas išpirko. Paskui dar Dr. Mi
kolaitis publiką pajuokino. Rei 
kia pasakyti, kad Dr. Mikolai-

Bell Phone Poplar 7545

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžlame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
. Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(laminki*) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
Ola galit* gaati tinkamo* ▼ilgina, gerai pagamintu* Ir nl 
friainam* kainf; talppat paairendavotl avatalnf aistrinki* 
mama, ▼attikta* ba! kitokiom* apeigom*
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115th Street

VIRVEGRAMAI

LIETUVOS TURTAS

Bažnyčios, maklynė, liuciperiai

Per daugeli metų

Specialistas

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

136 East 17th Street

Ofiso valandos

Nedaliomis 10Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

O ne; matai jis su

Na, Jonuk

Telephone 7867 Main

134 BROADWAY

Gydo aštrias ir užsisenėju
stas ligas vyrų ir moterų, 
taippat odos ir kraujo ligas

8 vakarais.
- 1 2 diena.

$1.00
$1.00
$1.00

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

(Buvęs žinomas 
vardu 
Krupavičius)

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Rietenos, blusos, atpuskynai, 
Koliekos, pustynė, kalėjimai.

Jurgis Alkanas

Vilnius. Atostogų epidemijai 
prasidėjus 
Želigovski 
kęs geriausią vietą 
braomą

Cor. Havemeyer Street, 
Tel. Stagg

Kaip puiku butų, kad valdžia 
susidėtų iš žmonių, kurie visų 
pirmiausia moka save suvaldy-

Tamsuoliai, ubagai, buteliukas, 
Dolariai, ašaros, dvėseliena;
Skarmalai, plepalai, išpažintis, 
Muštynės, pasninkai, tinginystė

Visus fotogra
fijos darbas at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Bei kale ne
pamirškit adreso

Varšuva. Pilsudskis atėjo čia 
pėsčias i atostogas. Lenkų pre
zidentas, visi ministrai ir dideli 
ponai susirinko i mažą kamarai 
tę, kad pagerbti Pilsudski sa
vo nepasirodymu. Pilsudskis ka 
maraitę uždarė, užrakino ir rak

Puvėsiai, vienuoliai, klebonijos 
Davatkos, dvarponiai, išdavys-

981 BROADWAY.' -BROOKLYN,N.Y.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi 
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

tą įsidėjo kišenėn. Iš to džiaug 
smo visi lenkai vienas kitą pel
iukais bado i pašones.

žmogus gali prakaituoti 
gus metus ir vis nepasieks 
bulybės, bet nueiti niekais 
Ii i dvi sekundi.

Obalsis oro spėjimo biuro y 
ra:’ jei nepavyko atspėti syki 
meluok vėl.

Dievas iškirto kiaulystę Lie
tuvoje: o gali būti atkeršino 
Dagilio partijai už šaudymą į

Kunigai, vagystės, činauninkai 
žmogžudžiai, karčiamos, gaspa 

dinės;
Girtuokliai, rožančiai, apgavys

štai priešininkai prohibicijos 
— 1) munšainės darytojas, 2) 
butlegeris, 3) šmugelninkas, 4) 
Haidžekeris, 5) politikierius.

išvažiavo j jas u 
— jis sako pasirin 

pas A 
Lietuvos Sau 

ti sako išsirengę i atostogas - 
Vilnių.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

Pašte
Valdininkas i žmogų atnešu

si apdraustą laišką: — Tas 
laiškas per sunkus, reikia dar 
vienas ženklelis prilipyt.

žmogus: — Mokytas ir dur
nas. Kaip ženklelį prilipdysi, 
tai bus dar sunkesnis.

P. Kriukelis

KLEBONO SVEIKINIMAS 
KLEBONUI 

(Skubota Dervograma)

M eilės E vol iuci ja
Kai jis buvo jaunikis.^tai 

ant kelių atsiklaupęs jisai kal
bėjo, o ji sėdėdama ir šypsoda
mosi jo' klausėsi.

Kai jie apsivedė, tai ji si 
kumščia grūmodama jam kal
bėjo, o jis nusigrįžęs klausėsi

Dabar jie abu kalba, o kai 
mynai per langus klausosi.

nusius ir protingus, negu tam
sius ir kvailus.

Su augšta pagarba,
L. J. S-gos Šėtos Skyr.

Pirm. Juozas Stašaitis,
Sek r. Jonas E i va

P. S. Prašom siuntinėti šiuo 
antrašu: Jonui Eivai, Pašėte, 
Šėtos valse., Kėdainių aps., 
Lithuania.

Chicago. Rožantėlių ordeno 
organas “Vytis” apturėjo dvi 
labai svarbias gramas. Vieną 
tai rojągramą nuo buvusio ro
jaus boso Adomo, kuris tvirti
na, kad rojuj lietuviškai kal
bėję. Antra dangograma nuo 
vartininko Petro, kuris nepasa
ko, kokia kalba danguj kalba-

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, .pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Maskva. Atmetus Anglijos 
darbininkams Sovietų siūlytą 
streiko pašalpą, kaipo “durti
ną,” Trockis paliepė nors kito
kiu budu anglus streikininkus 
sušelpti — išleisti jiems spe
cialiai pašvęstą ruską gazietą. 
Sako: tegul bent Anglijoj gy
vendami dafbininkai pasiskai- 
tys Rusijoje leidžiamą ruską 
gazietą. Argi čia ne mielašir- 
dingumas?

Mes Šėtos apylinkės jaunuo 
liai-ės, dabar jau apie 40 na 
rių, susispietę po Lietuvos Jau 
nimo Sąjungos vėliava su obal

Fotografavimas įvairiu grupių i^po 
kilių: kaip vestuvių, banketų,'vaka 

e • pienių, nabnšnin
ką, mokinių ii 

mano sp®
R cialybė.

i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES 

Pristatom į visas New Yotko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

Mušė Tūzą, Gavo Guzą
Pukšis: — Ana kur eina Ka- 

zirauskas, ir turi tokį didelį 
guzą paaky. Kas jam: ar su 
kuo susipešė?

Rukšis
pačia namie kaziravo ir su sa 
vo trupu primušė pačios tūzą.

Patyręs Gyvenimą
Mokytoja

tu atsimeni tą vietą Biblijoje, 
kur yra draudžiama vyrui dvi 
pačias turėti?

Jonukas: — Taip, tamsta. 
Toj vietoj, kur sako: “Nevie
nas negali dviem ponam tar
naut.”

Ofisu: 1163 OaMi Aveaon 
TeL Jsffetvoa tM7 

Tardai: Ml Olifton PM 
TaL Protpaat lon

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo

nės gyvena kai sode, ant 103- 
Čios gatvės pusė bloko nuo 

y Oxford Stoties.
įs ?aP^tle savininkais! Pirkimo

'flT® W’M'1' iŠ ja i ii sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su 

iums
Batvinis Bros- 

dfeųjji-jr—“ -nrfg 10739
Richmond Hill, L. /. 
Tel. Cleveland 5654

Geriausių laikrodžių, vyriškų it 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

šile išsiilgę savo gimtosios Šė
tos, mes tokius sutiksime, kaip 
pirmą pavasario kregždę, o 
jums bus daug maloniau ma
tyti savo viengenčius išsilavi-

Sklepas. Trockiogužės 15 d. 
buvo surengta didelė Trockio- 
monstracija prieš Lietuvos Kon 
sulą, kodėl jisai neįstoja į ko
munistų partiją. Visi Trockio 
vieros tikintieji buvo išvaryti 
kėblinti per tiltą iki Lietuvos 
Konsulo busto. Pati ištikimiau
si gvardija, kuri susideda iš u- 
ianų vadinamų lotyniškai “Jais 
vibus tarakanibus,” o lietuviš
kai — tarakanai, iš Trockio 
Milžtuvės svetainės jau išmar- 
šavo per tiltą Trockiogužės 14 
d., kad paspėjus į laiką Troc- 
kio-monstracijos. Ji susirinks 
namon irgi už kokios dienos ve 
liaus.

Boiševickis, skaitydamas laik 
rasti apie pabaigą Anglijos vi
suotino streiko, filosofuoja:

"Tai streikieriai! Aš jiems 
pasiunčiau pinigų, jie jų nepri
ėmė ir sugrąžino. Jie grajino 
futbole ir kriketą su savo bo
sais. Jie net nei vieno kapita
listo nenušovė. Vietoje inter
nacionalo, jie giedojo hymnus. 
Tfiu! Iš visų revoliucionierių, 
jie prasčiausi’.”

GKAVĖL 
AMO AfcV M4MO9 O* 

ROofinG 
A<p«ir Worn « a*«e«nfrv 

JAMES J. HOLT & SON

šunimi
žiavo orlaiviu; dabar dar 
proga kokiam, drąsuoliui 
bandyti nusiristi forduku 
amžinu iedvnu krašta.

Yra stebėtina, kad “Darbo” 
redaktorius labai mažai dirba 
“Darbui,” bet labai daug dirba 
“Laisvei.”

Daktarai sako, kad vaikščio 
j i mas yra sveikatai naudingas 
bet, gerbiamieji, šioje automo 
bilių gadynėje, kur rasti vietos 
pasivaikštinėti?

Kaunas. A rcivysk u pas 
vičius atsistatė iš vietos 
sisveikino su dvasiškija 
sais katalikais. Oficiozą; 
tuva” išgiria are. Karevičių, 
kaipo 12 metų buvusį geru Gali 
lėjos žveju Lietuvoje. Bet da
bar. kada Papa jį kaip tik Ga- 
lilėjon buvo tarp žydelių nu- 
skyręs. are. Karevičius ir su
streikavo. Matyt, žvejo amato 
nebenori. Jis vely pasiliksiąąs 
Lietuvoje paprastu marijonu 
Karevičium.

Labą dieną, Jonai! O kur 
tu eini!
— Aš norėčiau gerą pianą 
ar Playeri nusipirkti, ale bi
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taipT tai aš tau pa
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugu pirkę pas jį 
Player Pianų ir visi yra su
gėdinę daug pinigų. Jo pa
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie
tuviškų Music Rollin, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdrandos (insor- 
Kį ance) nno Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 
R _ mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
'J ° ate., žodžio sakant, suteikiam viaokios 
B B rūšies apdraudą (insurance) koki* tik- 

tai randasi šioj šaly. M Tisų kompanijos 
I vienos iš didžiausių, prekes yra lygios 

tu kitais, bet patarnavimas yra gerea- 
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
•tolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, fannaa, bisaius, taorgičiui; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokios tiktai tiesos dalei d ži a Notarams patarnauti.
Su visokiais nukaišia ypetiškai, laišku ar telefonu kreipkitAs į m Asų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą far mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and WWIAKOI

KLYN, M T.

Ramiau į Amžinastį
Advokatas įbėga pas savo kli 

entą, mirčiai pasmerktą ir link
smai jam sako:

— Ant galo, pranešu tau 
linksmą žinią!

— Ką, ar man gyvastį dova
nojo?!

— Ne, bet tavo dėdė pasi
mirė ir paliko tau $5,000. To
kiu budu galėsi ramiai pasi
ni irt, nes žinosi, kad bus pilnai 
užmokėtą7 tavo advokatui už jo 
rūpestingą tavo bylos vedimą.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand Street 
•RtmVLju, n. y.

7798

Kaunas, Lietuva,'
Šmurgužės 8-9 d., 1926. 

Hello, Tarkos Klebone!
Na, tai tavo zaunas išsipil 

dė ir aš netekau savo karaly 
stės 
prieš mane susibuntavojo, ir 
pasikėlę visus trumpus ir il
gus škaplerius spyrė į mano 
šventablyvą užpakalį. Atsimink 
kad tai Tavo, Tarkos Klebone, 
čia darbai. Pasimatysim prie 
dervos katilo' Atsimink!!!

Juodasis Mykolas 
svietišku 

Klebonas Mykolas

ĮA- — NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - S
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės paloclus Moterims ir Merginoms; Valgykla. C
MOTERIMS VYRAMS m

Panedėlials ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis ~

JJJ Dieną ir Naktį £

ma. ir tik diplomatiškai išsisu 
kinėja. sakydamas: "Dangau; 
kalba? O, kaip ji yra graži! Si 
žinosi, kada į dangų pateksi.

ACCENT INSU 
te 11 f f trr Itr

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamnnja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošta nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotuvėma, veaeHJoma, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Pasauly vis gali rasti ką 
nors’ kuris tave pamylėtų, nors 
tas “kas nors” ir butum tu

Šiaulėnai. Vaikinas A.B. taip 
mylėjo merginą K. M., kad iš 
meilės jai net savo sūnų dova
nojo. Tik nedėkinga mergina 
jį buvo patraukusi teisman, ku 
ris ir priteisė iš vaikino jai 
duoti duoną. Del šito vyrukas 
nors sunaus gailėjosi, bet. kaip 
sakoma, nuo mergų pabėgo į 
Argentiną.

Ar girdėtis kur pasauly to
kių mielaširdingų vyrų, kaip 
Lietuvoje? Kitur už jokius pi
nigus tėvas savo sunaus nepar
duotų, o pas mus kaipo dova
ną palieka! P. iš K.

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

Marijona Tamklenė
Wprie palagų ant pareikalavimo^^ 

dieną ar naktį, taipgi ir nedėl 
dieniais. Darbą atlieka atsakau

Mačiai už prieinamą kainą ££
H - 7 Stagg Street g
8 (arti Union Av.) w
8 Brooklyn, N. Y. yJ 

TeL Stagg 67X1 M

nuo 1925 m. pradėjom lavini
mosi darbą. Lavinimasis lx* kny 
gų ir laikraščių neįmanomas. 
Užtad mes įsisteigėm knygynė
lį. Knygynėlis neturtingas ir, 
dėja, neturim tiek lėšų jį padi
dinti. Atsižvelgiant į dabartinį 
Lietuvos kaimo skurdą ir ka
dangi mes esam kaimo žmonių 
vaikai, virš minėti faktai pa
teisinami.

Bet vistiek nenusimename! 
Turėdami taip gerus, duosnius 
brolius šėtiškius Amerikoj, ku 
rie’ jau ne vieną žmogų, ne 
vieną šeimyną ir kaimą siunti
nėdami laikraščius ir knygas, 
ištraukėt iš tamsybių bedug
nės ir kartu atlikot didelį kul
tūros darbą — tikimės, kad pa- 
remsite ir musų Jaunimo Są
jungą. siuntinėdami knygų ir 
laikraščių, tokiu budu, nors da 
linai patenkinsit mokslo alka-

| Atmintinosjįouanos | 
S Gražus laikrodėlis ar dailus žio- S 
s das visados yra brangi dovana I 
S ir brangus turtas.

žmonės į šiaurės ašigali plau 
laivais, ėjo pėksti, važiavo 

krido eroplanu ir va- 
liko

8 THE MARCY BATHS 80 82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326 ££



GEGUŽĖS (MA Y) 18 D., Ib26

ji /Al MV M. > VVĄUĄtĄM

(“Liet, žinios” nr. 98, 1926). 
š. m. balandžio mėn. 23 d.

buvo 
paskaitos žinomų

8 v. vak. Rotušės salėje 
skaitomos
profesorių kun. Bučio ir Pakš
to. Skaitė, žinoma, teologiškai
prisilaikant Kristaus dogmų irimas “hosanna,

kė apie šimtą, daugumoje zi- 
tiečių moterėlių, klerikų, kuni
gų, ir štai ką jie išgirdo. Kuni
gas Bučys tik džiaugėsi ir ki
tiems tai piršo, tiesiog šaukda- 

kad popiežius,
: paskyrė vyskupų ir padarė iš

Juos liečiu vien todėl,’kad i Lietuvos bažnytinę provinciją, 
jie yra krik-dernų partijos žnio! Su prof. Pakštu kitas straip- 
nės ir krikščionišku partijų la- snis. Jis kaipo civilis matęs 
bui skaitė paskaitas. I Ameriką, Kanadą ir susipaži-

J onas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarą negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nės juos rūko! *
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką, išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, storuose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ nrba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit," 
kad būtą vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — į kitus miestus iŠsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigu, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Brooklyne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

nęs su kriminalogija. ir kalbė
jo apie kriminalistus. Išgyrė 
amerikoniškus kalėjimus ir sa
ko: “jeigu lietuviški kalėjimai 
butų tokie, tai visi laisvama
niai ir valkatos iš jų neišeitų, 
bet deja, pas mus iš kalėjimo 
išėjęs antrą kartą nenorįs grį
žti...” Kriminalistų ir valkatų 
šaltinis esą šių laikų vadai kai 
p. Šleževičius ir Voldemaras! 
Bet toliau susigriebęs ir atitai
sydamas šį išsireiškimą pasakė 
“kaipo prieš asmenį p. Šleževi
čių ir Voldemarą nieko nega
lįs užmesti, jie esą gal ir labai 
dori žmonės, bet kadangi jie 
esą prisidengę politine lerva 
(?) ir einą i tamsias nekultū
ringas ir be civilizacijos žmo
nių minias ir skleidžia tokius 
nuodingus nuodus (?), tai jie j 
esą atsakomingi prieš visą susi-' 
pratusią ir civilizuotą katalikiš j 
ką visuomenę! Toliau p. Pak-‘ 
štas palietė ir spaudą ir pa
sakė, kad kas skaito “Lietuvos

Lietuvon

Prisiuntėjams tariu širdingą a- 
čiu. Turiu pastebėt, kad iš ne

nam aiški: ant kiek musų kle
rikalai moraliai supuvę, kad 
net jų profesoriai taip ciniš
kai koliojasi ir apie.savo politi- Įkinu Velyk

jos draugai’
Draugai (ės),

kurių gauta po kelis kartus.
• Kaip iš tų ir kitų laukiama 
’daugiau. “\'ienybės” leidėjus, 
i bendradarbius ir siuntėjus svei 

švente; linkiu lai-
nj priešą patys iš savęs spren- i m Ingos kloties ir tvirtos ener- 
džia. Būdami tiek moraliai su-‘gijos jūsų darbuose jums idė- 
gedę, veltui šaukiatės į katali
kišką pasaulį, kad gelbėtų žlun
gantį jūsų viešpatavimą. Bėda j kad jau mus pradėjo klerikaliz 
jums nes nepažinote liaudies Į maf 
pirmiau, šaukkit ir muškitės j menės priimti sergančius, 
krutinės, kvieskit dangaus ir 
pragaro galybes, bet tos prie
monės rinkimams jums nebepa 
dės. V in. Pele čekis

Padėka iš Lietuvos
Gerb. Tautiečiai ir Tautietės:

Su džiaugsmu pranešu, kad. 
kaip buvo mano paskelbta “Vie 
nybės” nr. 3 prašymas knygų ir 
laikraščių, taigi gauta iš keliu*
draugu ir draugiu:

D P. Jaras, ir Andriuskaitis

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

Užrašė šiuos naujus “ Vienybė*”

augti. Sutiko iš kąriu- 
bet 

matydami, kad liga y- 
ra neišgydoma išmetė gatvėn ir 
pasakė: dabar eikit, kur sau 
norit. Dabar esu prisiglaudęs 
pas draugus. Prašau Tamstų 
siusti šiuo antrašu: —*

PETRAS KALTAVIČIUS

Baltimore, Md.:

A. Matelis,
J. Gelažas,
J. Petronis,
J. Stalgus,
V. Gumauskas užrašė Lietu

von J Gumauskui.

UŽRASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

K. Kazlauskas, 
Plungės gatvė no. 24.

Telšiai, Lithuania.

kuris dabar randasi apsistojęs 
po No. 541 Washington Blvd. 

Baltimore, M d.

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS

Vienam Balsui

Klivis, ir Klivienė Ona.
F. Kuodis ir V. Rasulis.
J. Sandauskas ir Miskevi-

3)
4) 

: Č1US.
Noriai skaitom ir dalinamės.

62. MYLĖK--------------
Į žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

-------50c

X**<UDIKlv\
/uEROVes skYRIUS

.............................

užaugino daugiau 
huditiu i stiprius

ir moteris neau

39. VISUR TYLA —

Visi jau miegtfe ~ 
Užmiršę rūpesčius, vargus.

13. BURTAI--------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nenustabdo uodegos

— 50c

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą)
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
dvi įvairių Mitingu ir Pokilių (Lie- 

v tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt? Street 

. ■«- ■ Brooklyn, N. Y. »

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

Nupiginta laivakorte ten ir atgal 
Trečia Klesa Į Kauną

S203 ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
$186, sulyg laivo

GERA
Naujas S. V 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsą dideli laivai milžinai, kaip 

MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC.’ LAP

LAND. BELGENt AND PENN- 
LAND (ex-Pittsburgh). ZEELAND 

ir ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivą išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsą 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinią agentą 

arba
White Star Line
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

DEL APRŪPINIMO 1 
- MOTINŲ IR JŲ. | 

;KŪDIK IŲ SVEI KATOS. JĮ

37. JURA IR MERGOS------

NAUJIENA!
įstatymas pavelija

šiante skyriuje mes laikas 

noo taiko gvildensime rei

kalus įdomius būsiančioms 
motiaoms ir motinoms jau
nų kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu

rime regufiariskais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
perjvUdeati.

STRAIPSNIS 178

Kūdikio Svoris ir Miera

maistai su,
Kai mergelės grėbė šieną 
Aš stovėjau pajūry

2. RUGIAGĖLĖ-----------------
Vien tik mėlyna akyse! 
žemėj, ore ir danguj 
Daugiau nieko neb’matysi 
Vien tik mėlyna akyse

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo.

4. RŪTA-------------- - -----------
šypsodamos skina jį rutąą, 
šypsodamos pina kasas.

VIENYBĖ

MOTERIS

Parodau Greitas Pasekmes

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hembroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
jų ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

NORTH GERMAN

Į ir Iš
LIETUVOS

VER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

’ Vokiečių laivu

arba kitu tos pačios linijos 
Ant juru tik 8 dienas 

Puikūs kambariai 3 kabino 
TEN IR ATGAL 

Papigintos Laivakortės

Tėvai turėtą reguliariškai pasverti- 
* savo kūdiki ir užsirašyti skaitmenis., *
Per pirmus šešis mėnesius rekomen- | 
duojama sverti sykį i savaitę, o pas ; 
kui du sykiu i mėnesi laike antrųjų ; 
metu. Silpnesni kūdikiai reikia sver
ti dažniau. Sveikas, norma lis kud,- 

dešimtį ar vienuolika 
o svorio dvi dieno® po 
neatgauna iki dešimtos

193 Grand Street

CONDENSED MILK.

ana

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th A v. ir Irving Place
Valandos; 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietą

Tel. Stagg 0783.

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue,

MOLLANA I 1 AMERICA LINE W 
/ Tieiut-trumpai keliai per Rotter

dam ’ą, į ir iš visą dalią 

LIETUVOS 
Laivai kai savaitę 

Neprilygstami patognmai 
Mes pngelbstime gauti reikalingai 
dokumentui (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko visas smulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamasi n*o pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivą tvarkraiUi pasiai- 
čiamas papralins.
Rezervavimui k informaiiją delsi 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LUTE 
24 State Street New Tirk„

dažniau.
praranda 

nuošimčių sa 
gimimui, ir 
dienos.

ToIimesnLs 
trajai dienai 
kalauja daugiau 
krutįs suteikia.

Abelnai, kudiks pabaigoj pirmų į 
metų sveria tris sykius daugiau negu t 
svėrė gimęs. Kas savaitę sveikas, 
normalus kūdikis, paprastai, Įgija nuo 
keturių iki šeių unciją svorio. Abel- 
nns augštis gimusio kūdikio svyruoja 
tarp 16 ir 24 colių, o svoris tarp še
šių ir astuonių svarų. Vyriški papras 
tai sveria puse ar trimis ketvirtdaliais 
svaro daugiau negu mergaitė®.

Kūdikio svoris, ypatingai didėja bė
gy pirmųjų dviejų savaičių. Po to, iki 
penkto mėnesio ūgio didėjimas eina 
laipsniškai, kuris tęsiasi nors jau ne 
taip sparčiai, iki metų galo. Bėgy an
trą metų kūdikis paaugėja keturis pen
kis colius; bėgyje trečią, nuo trijų iki 
keturių colių;bėgy ketvirtų, nuo dvie
ju iki trijų, o nuo šitų iki vienuolik
tu kūdikis veik kasmet paaugėja vie
ną ar du coliu.

Laikotarpis kuriame kūdikis labiau
sia auga yra pirmieji penki jo gyve
nimo mėnesiai, ypatingai jis didėja 
antrame mėnesyje, kuriame kūdikis tu 
retą d a gaut i po šešias ar astuonias un
cijas svorio.

Sekanti lentelė parodo vidutinį svo 
rį kūdikio nuo pat gimimo.

slugimas svorio po ar.- : 
parodo, kad kūdikis r< i- J 

maisto negu jam •

Vi 
Kuponu 

a u s i t e 
. - ...r’"'sr dykai lietu-

*4^." v’škai pamokti
———zzžr kaip prižiūrėti 

Jįįf Ir penetl save ir 
kūdiki. ISkirp- 

kite i r prisiekite 
y^įiandie su jusu vardu 

ir adresu.
^THE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg. Ke-.v York/

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės) — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltą, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminą — būtinai 
žmogaus sveikatai. •

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS”
W. Maslulevich Ir A. Shrupski

vadinamą 
reikalingą

Duoną ir

A. Kandrotas A. Mikalauskis A. VlkrikM

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, parllnką, Kumpių ir Vi
sokios rūšies dešrą, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjama ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

Brooklyn, N. Y
123—125 GRAND STREET

Telefonai Greenpoint 8SM

Geriausias

Lentelė rodanti kūdikio vidutini svorį

Gimus —
Berniukas -
Mergaitė —

Triją mėnesių
Berniukas —

i .-K)
7.x;

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberto Darbus: Van
dens ar Apšildymo. . Palauktu, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y
T-* • t r i b /t ,-i

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kirkiuėnam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. t

Aešių mėnesių
Berniukas -

-------12.10
------- 11.60

-------16.00
-------15.5

-------20 Ą
------- 19.8

-------22.8
------- 22.6

DvilikoM mėnesiu 
Berniuke.* — — 

Mergaitė----
18 mėnesių — 

Berniukas — — 
Mergaitė — — 

24 n>ene»ią —
Berniukas -— —• — — —------ 2r»Jį
Mergaitė — — — — —-------25.5
Toms motinoms, kurios tori kūdikius 

bet negali jų žindyti, rekomenduoja
ma Bord<»n ’s Engh? Pienas bonkutė- 
mis. T*, yra puikinuains pienas ir g<>- 
rinuatfes cukrus, moksliškai sumaišytai 
ir prirengta*. Borden’s Eagle Pienas y- 
m maistas budavojąs stiprios kojas ir 
svei kas kunus. Jis kūdikiui suteikia 
svorio, kuris reikalinga svei kitai iri 
norma Iii komni. Jis remiomas ir n 
komenduojamas gydytojų per ti.* motu.* 
delei jo augštos kokybės.

Tek 595 Greenpoint.

Daktaras 
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B*klyn, N. Y

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Dr* John Waluk
Valandot: 

ano 8 
B*o 1 ! 
ana 0

NedėBovia

iu 10 H ryta
Ik! 1 JO pietą 
fk! 8 vakare

i pagal a«iit*rlaą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

T»L Itlgg 4037

bą pagildo. Bit ttt, kurie vartoja 90
Ameriką p*f*r»4j*il«i URBAN’S GOLD 
POWDERS (Milteliu III SaMfi), fekl« |*Mt« 
■•Mjo. UI 78 centu *1 MN* ngrfglnifkut 
nuo savi niofaniui prfiSel

URBO LAX TABS (II @f ifay-

gani prieit — Hdorią *fklit4Jimą — k«xt»

URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

t
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V. DINEIKA IŠVAŽIUOJA

LIETUVIAI VEDASI

Glen-

LIETUVIŠKI KLIAUČIAI

APSIVEDĖ
6 LAIŠKELIS NUO BAJORO:

<

NESTLE LANO1L ar CURCULINE

Telephone Triangle 1450
SUSIRINKIMO

Pasipirkite Patogią Nešioti!

83
2. Pilnas Įvairumas madų.

A. TAUTKAUS 
IŠLEISTUVĖS

JAUNUOLIŲ MOKYKLA 
UŽSIDARYS BIRŽ. 11 D.

Tarsi duoda dvejų šeimynų namas ant 
South 2nd St. Kaina $7.800. — II kam 
barių. 2 maudynės, viskas geroje tvarko
je. karšto vandenio šilumo. elektra. Są
lygos lengvos. Klauskit pas B. F. Knowles 
Co. 192 Broadway. Brooklyn, N. Y. 60

DR. KAŠKEV1Č1US JAU 
IŠĖJO Iš KALĖJIMO

SVARBUS "VIENYBĖS 
DIREKTORIATO 
SUSIRINKIMAS

LIETUVA VĖL LAISVA — 
PASIDŽIAUGKIM SUSIRIN
KĘ PRAMOGON!

išdirbame savo 
krautuvėse.

VĖL BUTĖNO DAINELĖS 
PER RADIO

KVITOS AUKŲ 
PASIŲSTŲ KAUNAN

pa- 
už-

1. Patys
Pačių

g 
Iš
i
■:
Į-

DEL "MOTINOS DIENOS”

Pirmininkas Lietuvių Atletų 
Klubo, p. Kaizeris, apsivedė su 
p-le Katrina Navikiute. šliubą 
ėmė civili.

Pigiai parsiduoda. Trys namai ant De
von Ter.. Kearny, N. J. parsiduoda tiktai 
už $9.000. Savininkai išvažiuoja į Lie
tuvą. Atsišaukite greitai pas agentą: A. 
S. Trečiokas, 199 Adams St:, Newark, 
N. J., Tel. Market 4867 arba Bigelow 
3563-W. (60

PARSIDUODA STORAS.
Parsiduoda Storas biznis išdirbta* 

per .39 metus. Bizni* daromas didelis 
ir iš visokiu tautų. Kas įsigys šią vie
tą. tas padarys gerą gyvenimą ir susi
taupys pinigu. Teipat įr kitas Storas 
parsiduoda. Del platesnių žinių atsišau
kite 116 Pearsall St., Blissville, L I., 
N. Y. (59)

Parsiduoda. 3 šeimynų namas, plytų, 
16 kambarių, du toiletai, viena maudy
nė, garinis pečius, elektra, lotas 20x- 
100, kaina $7,500, morgičius $3,000. 
Kane, 27 Morton St,. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave

Pasirendavoja. Trys dideli kamba
riai. Elektriška šviesa. $22.00 62 Tay
lor St., (arti Wytthe Ave) Brooklyn, 
N. Y. • (59)

Reikalingas Lietuvis Barbe
ns, kreipkitės — 302 Wythe A v 
A v., Brooklyn, N. Y. (59

Parsiduoda trijų šeimynų mūrinis na
mas. lotas 24 per 84. Trys fliorai ir 
skiepas. 1 2 šviesių kambarių visi įtaisy
mai karštas vanduo, gasas. elektra. Par
duoda savininkas labai pigiai 4 6 South 
6th St., Brooklyn. N. Y. (61

Mo 
dvi

Geg. 15 d. vakare, šį sekma
dienį, gerb. Antanas Tautkus, 
sėkmingas lietuvių biznierius 
nuo 73 Grand St., turėjo savo

Parsiduoda. Puikus, 2 jų šeimynų na
mas, laisvas nuo taksų, garadžius del 
dviejų karų, visi įtaisymai, pigiai. 
Bornschein, 2380 Hebberd Avė., (netoli 
Collins Ave.) Maspeth, L. I., N. Y.

Tik šitų metų

Anthony Mollyn 
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

DAR UŽSIREGISTRAVO 
"VIENYBĖS” 
IEKSKURSIJON

J. DIKINIS NESVEIKUOJA
Kitas “Dzimdzi-Drimdzi” ar-

Pasirendacoja 6 šviesus kambariai, 
gražiai ištaisyti, elektriką, maudynė ir 
užsėtas daržas. Renda $36.

Kiti toki pat šeši kambariai štymu ap 
šildyti, bet be jardo — $45.00. Klaus
kit ant antrų lubų — 923 Glenm&r Ac. 
netoli Montauck Stoties (60

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

EKSTRA BARGAIN
8 šeimynų mūrinis njmas gražioj vie

toj. 988 Putnam Av. netoli Broadway. 
Kaina $1-9,200 rendų daugiau kaip $300

.Maspethe: 2 šeimynų visi įtaisymai 
kaina $7,200. cash $ I 000.

J. STANKUS
36 Lexington Ac., Maspeth, L. I.

(64)

■y- F - ‘T.. .... :..-V... *i|'iĮg"F"’...p—...-jTy

Dirbam siutus ir o verkautus po nau
jausiai madai, taipgi čystinam, prosi- 
nam ir perdirba m vyriškas ir moteriš
kas drapanas. Lietuviai pas lietuvius, 
o visi gyvuosim. J. A. ir A. Tailoring 
Co., 212 Grand St. ’ 60

Telefonas: Stagg 9105

DR. k. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

/Af/ Aly ■'<) 7A

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
••VUnyMt” Adresai. Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas- 1427 Green point

Gegužės 20 d. vakare, Knapp 
Mansion salėje, 554 Bedford 
Av., Brooklyn, N. Y., susirinks 
visi kilnus lietuviai ir lietuvai
tės į didelę pramogą — va
karienę ir šokius, kuriuos ren
gia “Vienybės” Direktoriatas, 
išleistuvėms Didžiosios “Vieny
bės” Ekskursijos ir jos vado J. 
M. Danieliaus. Ekskursija iš
plaukia ateinantį šeštadienį, Ge 
gūžės 22 d. milžinišku laivu 
“Leviathan” ir didelis būrys 
lietuvių pasieks savo Tėvynę 
apie Birželio 1 d.

Išleisdami tą buri vientaučių,! 
visos apylinkės lietuviai susi
rinks juos palydėti ir sykiu pa
sidžiaugti dideliais laimėjimais 
laisvos Lietuvos, rinkimuose Į 
Seimą. Vakarienė prasidės nuo 
8 vai. vakare, o šokiai bus nuo 
7 vai. vakare ir po vakarienės, 
grojant šauniai orkestrai.

Tikietai vakarienei parsiduo
da pas visus “Vienybės” Direk
torius, taipgi galima užsisakyti 
“Vienybės” Ofise. Specialiai 
kvietimai nebus siuntinėjami. 
Todėl visi lietuviai ir lietu vai-į 
tės tėmykit šį pakvietimą laik- i 
raštyje ir paskleiskit šią žinią | 
kuoplačiausia tarp savo drau-] 
gų ir pažįstamų.

■Užsisakymo laikas baigiasi 
Gegužės 18 d. vakare.
’.Visus maloniai kviečiame — 

"Vienybės” Direktoriatas

Gegužės 19 d. šį trečiadienį 
nuo 5 vai. po pietų. įvyksta 
svarbus “Vienybės” Direktoria- 
to susirinkimas, paskutinis dar 
kuriame galės būti pakviestas 
ir “Vienybės” biznio vedėjas, 
J. M. Danielius, išvažiuojąs 
Lietuvon.

Visi Direktoriai kviečiami bu 
tinai ir punktuališkai susirinkt.

Antanas Mikalauskas
■> Direktoriato Pirm.

MASKVOS AGENTŲ
DEMONSTRACIJA ”

IŠGARAVO

Labai karštai agitavo “laisvie. 
čiai” savo viernuosius, kad Geg. 
15 d. apie 11 vai. iš ryto “bū
riais” susirinktų ties Lietuvos 
Konsulatu, 38 Park Row, New 
York: girdi, protestui, kad Lie 
t u vos valdžia paleistų tenai su
imtus ir teisiamus “darbinin
kus” (daugiausia Rusijos agen 
tus ir šnipus). Paskirtai va-

namuose išleistuves, nes p. 
Tautkus šį šeštadienį su “Vie
nybės” Ekskursija iškeliauja 

į Lietuvon.
Buvo susirinkę apie 40 jo

draugų ir prie gražios privates landai^ atėjus, susirinko Lais- 
I puotos, visi linkėjo Antanui
I linksmos kelionės per Atlantį 
ir savo Tėvynėje smagiai pasi
viešėti.

“Dzimdzi-Drimdzi” artistas 
V. Dineika birželio 10 dien lai
vu “Columbus” apleidžia Ame
riką. Taigi gegužės 17 d. va
kare, “Dzimdzi-Drimdzi” vaidi
nime Brooklyne (kun. Pauluko 
par. svęt.) bus progos paskuti
ni kartą jį pamatyti vaidinant 
ir su juo atsisveikinti. Art. V. 
Dineika Amerikon vargu bau 
besugrĮžš.

Pijušas Bernotą, iš Water
bury, Conn., užsiregistravo “V- 
bės” Ekskursijon Geg. 22 d. JĮ 
užregistravo “Vienybės” priete- 
lius, J. žemantauskas, per C. 
Kažemėko agentūrą.

Jis žada dar ir daugiaus. A- tistas J. Dikinis nesveikuoja. 
čiu jam ir visiems prieteliams, 
kurie padėjo šią didžiulę “Vie
nybės” Ekskursiją padaryti vie 
na iš sėkmingiausių!

"Vienybės” Ekskursija

vaikučiai jau nemažą progreines aš skaičiau kas tą brangią’ 
są padarė. Dėlto garbė tėvam,'dieną išmislino ir štai ką aš ra-j
kurie savo vaikelius rūpinasi 
apšviesti. Taipgi ačiū mokyk
los komisijai, ypač J. Marcin
kevičiui, kuris pašvenčia savo 
laiką mokyklą organizuoti ir 
tvarkyti.

Dabar mokytojauja: “Tėvy
nės” Red. St. E. Vitaitis ir 
“Vienybės” Red. J. O. Sirvy
das. Mokinių surašąs bus 
skelbtas laikraščiuose po 
baigimui mokyklos.

dau:
“Motinos diena buvo pradėta 

1908 metais per Miss Anne Jar 
vis iš Philadelphia ir 1914 me
tais antroji Gegužės nedėlia 
buvo nuo valdžios pašvęsta del 
tos šventės. Ta šventė išaugo 
iš seno angliško papročio pa
gerbt tėvus.”

Šie žodžiai yra išversti iš 
anglų kalbos. Skaitęs.

I Parsiduoda. Kampinė grosernč ir de- 
j Hkatcaų krautuvė. Savininkas del Ligo*, 
! turi apleisti šį mie»tą. — Brenner. 51 
į Devoe St, (kampas Lorimer). (59)

- Bal. 28, Bremenas: — Jau 
Bremene! Lietuviai jaučiasi ge
rai. Lašaitė tiek pagijo, kad 
jau pati iš laivo išėjo. Kelionė 
buvo begalo smagi. Už poros 
dienų busiu Kaune. Labų dienų 
visiems. (Pasirašo: P. Bajo
ras). . .

Tas iš atvirutės. Bet jau gau
ta iš jo kabeliai su pasekmėmis 
iš Seimo rinkimų. — Red.

žymus ir visų mylimas lietu
vių baritonas, operos artistas 
Jonas Butėnas, sugrįžęs iš Va
karų su koncertų maršrutu, 
dar vėl dainuos per Radio, iš 
stoties WGBS, New Yorke, Ge
gužės 18 d. vakare tarp 8 ir 9 
vai. Visi, kurie turi Radio apa
ratą, linkėtina dar "sykį pasi
klausyti malonaus Butėno bal- 
ęo.

Bal. 17 dieną, Brooklyne vai
dinant “Durklą” ir “Pasiutusią 
Uošvę” buvo pranešta, kad jis 
nesveikuoja, bet daugelis tam 
nenorėjo tikėti, nes art. Dikinis 
labai gražiai ir Įspūdingai savo 
sunkias roles atliko. Vienok, 
šiandien gauta žinių, kad art. 
Dikiniui uždrausta vaidinti ir 
šiaip bent kokį darbą dirbti, 
todėl jam jau nebetenka kar
tu su savo draugais dzimdziais 
brooklyniečius palinksminti, 
jam tenka ilgesniam laikui su 
scena atsisveikinti ir vykti i 
sanatoriją. Chicagos spauda 
pranešė, kad chicagiečiai jam 
labai atjaučią, ir kad pagelbė
jus ligos nusikratyti, steigia 
jo vardo sveikatos fondą.

Butų gera, kad ir brookly- 
niečiai pasektų chicagiečius — 
paremtų serganti artistą. Vie- 
nas-kitas dolaris gali apsaugo
ti musu scenos talentą nuo ne
lemtų Įvykių. Pagalvokime ir 
pagelbėkime kol dar ne vėlu.

Rep.

vės” “generolai:” Bimba, Mi- 
įZara, Jeskevičiutė ir dar ket
vertas eilinių kareivių — viso 
7! Matyt, kad konsulas davė 
žinią policijai, todėl matėsi 8 
pėsti policmanai ties konsulo 
durimis, o 7 raiti gatvėje. Dar 
du gatvešlaviai prie vandens 
pumpos su žarna gatavai pri
sukta, ramiai sau sėdėjo ir 

I kramtė tabaką. Tad viso “pub
likos” susidarė apie 25 žmo
nės. Užklausus policmaną: kas 
čia bus per paroda, jis piktai ir 
su sarkazmu atsakė: “The fool 
parade!” (kvailių paroda).

“Laisvės” “generolai” dar po 
12-tos matėsi ant kampo sto
viniuojant (kai jau konsulo se
nai nebuvo ofise); bet nesulau
kę “armijos”, ir jie parėjo na
mo. Užklaustas Bimba, kur din 
go demonstracija, atsakė: “per 
daug arklių, perdaug vežimų ir 
perdaug buožių.”

Reporteris.

Joseph Bernotą, 9G5 
more Av. su Anna Milinis, 283 
Wythe A v.

Jonas Tamošaitis, 131 — 28 
St. su Veronika Stimburys, 251 
— 23rd St.

Apie Musų 

Šiaudiniu

Skrybėlių 
Parodą Kalba 

Visas Miestas

PAŽVELGKITE Į 

MUSŲ LANGUS! 

$2.25

$2.85

$3.50

$4.00

Penkios Rodyklės 
Kurios parodo kelią: —

3. Puikiai išrodo, 
Tobulai padirbta.

4. Gerai tinka ir 
Patogu nešioti

5. Turtingas
Pasirinkimas kaspinų.

Atėjo Šiaudinių Skrybėlių Laikas -

Pas mus gausit tikrą šiaudinę Manhattan Skry
bėlę jūsų galvai, ir ji jums daugiau pasakys apie ma
dą. patogumą, tinkamumą, negu ilga eilė žodžių, ar 
rsgyrimo.

Mes turime Šiaudinę Skrybėlę kaip tik jums — 
tinkančią ir jūsų galvai ir jūsų kišenei. Penkios mi
nutės praleistos bile Manhattan Hat Krautuvėje pri
taikins bile žmogui skrybėlę, kuria bus pilnai užga
nėdintas.

MANHATTAN HAT STORES
264 Grand St., kampas Roebling St.

499 Grand St., kampas Union Av 
Brooklyn, N. Y.

Šiomis dienomis Lietuvių 
terų Globos Dr-ja apturėjo 
kvitas aukų pasiųstų našlai
čių -šelpimui Kaunan per Lie
tuvių Moterų Globos K-tą. Vie 
na kvitą yra nr. 813 ant 300 
litų, kita nr. 851 ant 540 litų. 
Laiškely rašoma: “Lietuvių Mo 
terų Globos Komiteto Valdyba 
taria giliausį ačiū už auką su
moje 840 litų kurią mes gavom 
iš Tamstų. Prašome perduoti vi 
siems aukotojams gilią padė
ką; jų vardai bus paskelbti A- 
merikos spaudoje. Su gilia pa
garba, L. M. G. K. Pirmininkė 
D. Šleževičienė, Sekretorius B. 
Novickienė.”

“Vienybės” nr. 57 jus para- 
šėt straipsnį apie “Motinos Die 
ną,” Į kurį jus sakėt, kad “dau 
giausia kunigų išmanymas, kad 
daugiau surinkt aukų iš mote
rių.” *

Aš prašyčia pavelinimą tar
ti, kad turbut jus klaidą turit,

Dr. J. Kaškevičius iš New-i 
arko, kuris buvo nuteistas ka- 
lėjiman už kokias ten nelegales 
operacijas, Gegužės 12 d. jau 
tapo paleistas iš kalėjimo. A- 
pie tai jisai tuoj aus pranešė sa 
vo numylėtiniems komunistam.i

Gegužės 13 d. Lietuvių Mote
rų Globos Dr-jos susirinkime 
buvo peržiūrėta kvitos iš Lietu
von pasiųstų rūbelių našlai
čiams, taipgi pinigų pasiųstų. 
Pasirodo, viskas gerai nuėjo.

Į pakvietimą amerikonų' mo
terų prisidėti New Yorke ren- 
giamon moterų parodon, nutar 
ta neigiamai, tai yra neprisi
dėti, nes nenumatoma busiant 
nauda, o daug bus darbo.

Prisirašė nauja narė — Ma
rė Kižiutė, žinoma .dainininkė.

Nuo buvusio “Dėžučių Vaka
rėlio,” liko pelno našlaičiams 
— $27.85.

Susirinkimus nutarta tuo tar 
pu uždaryti iki rudeniui, per 
visas vasaros atostogas. Jeigu 
prisieis reikalas rengti pikniką 
ar išvažiavimą, tai bus mitingai 
sušaukiami speciališkai.

Reporteris

Gražiai bujojanti SLA.
; kp. Jaunuolių Mokykla, kuri tu 
į ri apie 50 vaikiukų ir mergai
čių, ir “Vienybės” svetainėje 
turi pamokas: kas antradienio 

t vakaras dainavimo ir žaislų, o 
kas penktadienio vakaras lietu
viškai skaityt ir rašyt, dabar 
nutarė savo kursų sezoną už- 
daryt su paskutine pamoka Bir 
želio 11 d. Atsidarys po atosto
gų rudeny. Uždarius mokyklą 
bų* rengiama baigtuvių vakarė
lis, su programėlių, ir tėvams 
bei publikai dalyvaujant.

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Greitas Pardavimas: — 4 au- 
gštų mūrinis namas, 3 šeimy
nos, didelis storas, grocery ir 
bučernė. Parsiduoda sykiu na
mas ir biznis. Pardavimo prie
žastis, liga. Prašo $15,000. 
Cash ant sutikmės. Turi but 
šį mėnesį arduota.

W ALTER SH ABU N AS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Didelė proga — del pirkėjų 
reikalinga persikelti į kitą vietą.

Parduodu pirmos rųšies murini u-.mą 
del trijų šeimynų, 17 kambarių, lo
tas 20 per 100 visokį įtaisymai, sko
los nėra; sumokėt $3,900. Prekė ir iš
lygos bus pirkėjui patinkamos, krei
pkitės ypatiškai pas Vincą Gorman, 
215 Lewis Ave., Brooklyn, N. Y. vie
nas blokas nuo Sumner Av. stoties 
Lexington A v. elevatorio.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balzamuoto jai 
Išbalsamuoja ir laidoja numiru
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kias paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javns ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkite adresaiiiae

štoke*
O. Brooklyn, K. T.

_ Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymai

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

Brooklyn, N. T.

Laidotuvių Direktoriai, librisamuo- 
:jam ir laidojus mirusius ant viso
kių kapinių.

KAINOS tEMOS 
410 METROPOLITAN AVENUE

T«1. Stall 4409 — Coaay Ttlaad 0426W

A LĖK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

JONAI
17S Bridie lt.,




